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GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

EN FAZLA YÜRÜTTÜKLERI FAALIYETLERIN ILK SIRASINDA VIDEO IZLEMEK GELIYOR

MILYONLARCA işçiyi ilgilendiren 
yeni asgari ücretin belirlenmesinde 
''hedef enflasyona göre mi yoksa yıl 
sonu enflasyonuna göre mi artış'' 
yapılacağı tartışılıyor. Asgari cüretin 
belirlenmesine ilişkin değerlendirme-
lerde bulunan Kadir Has Üniversitesi 
Ekonomi Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof.  Dr. Erinç Yeldan, ‘’Asgari ücret 
bir pazarlık ve siyasi politik tartış-
malara açık bir konu değil. Asgari 
ücretin hedeflenen enflasyona göre 
belirlenmesi, geçmiş enflasyon ka-
yıplarının sineye çekilmesi anlamına 
gelecektir. Tanıma aykırıdır. Emeğe 
saygılı bir politika değildir’’ ifadelerini 
kullandı. S.5'te

SAHIBINDEN.COM, Bahçeşehir Üni-
versitesi Ekonomik ve Toplumsal 
Araştırmalar Merkezi'nin (BETAM) 
hazırladığı eylül ayı "Otomobil Piya-
sası Görünümü" raporunu paylaştı. 
Rapora göre, ikinci el otomobil piyasa-
sına talep artarken, fiyatlar düşmeye 
devam ediyor. Otomobil talep endeksi, 
ağustosa kıyasla yüzde 0,4 daha dü-
şerken, geçen yılın eylül ayına kıyasla 
yüzde 41 daha yükseldi. S.6'da

İkinci el otomobil 
piyasasında talep 

artarken, fiyatlar düşüyor

“Asgari ücret bir 
pazarlık ve siyasi 

politik tartışmalara 
açık bir konu değildir”

EKONOMIST PROF. DR. YELDAN: 
TÜRKIYE İstatistik Kurumu (TÜİK), 

"2024 yılı Çocuklarda Bilişim Teknolo-
jileri Kullanım Araştırması"nın sonuç-
larını açıkladı. Türkiye'de çocuklarda 
internet kullanımı bu yıl yüzde 91,3 
olarak belirlenirken, bu oran erkek ço-
cuklarında yüzde 92,2, kız çocukların-
da yüzde 90,3 olarak kayıtlara geçti.

DÜZENLI internet kullanan çocukların 
en fazla yürüttüğü faaliyetler sırasıyla 
yüzde 83,9'la video izleme, yüzde 
75'le ödev, öğrenme veya çevrim içi 
derslere katılma ve yüzde 72,7'yle 
oyun oynama veya oyun indirme 
olarak kayıtlara geçti. Çocuklar in-
terneti en az yüzde 13,2'yle e-posta 
gönderme veya alma amacıyla 
kullandı.S.3'te

Çocukların %91,3'ü 
internet kullanıyor 

TICARET Bakanlığı Gümrük Muhafaza 
ekipleri, kaçak eşya, araç, tütün, alkol 
ve uyuşturucuyla mücadelesini kesintisiz 
sürdürüyor. Buna göre ocak-eylül 
döneminde, gümrük muhafaza ekiplerinin 
operasyonlarında 4 milyar 65 milyon 755 bin 
liralık araca ve 4 milyar 93 milyon 555 bin 
liralık "çeşitli eşya"ya el konuldu.

BAKANLIKÇA düzenlenen operasyonlarda öne 
çıkan diğer kalem, elektronik eşyalar oldu. 
Ekipler, yılın 9 ayında 1 milyar 832 milyon 316 
bin liralık elektronik eşyaya el konulmasını 
sağladı. S.5'te

TÜRKIYE İstatistik Kurumu (TÜİK) “Bitkisel üretim 
2. tahmini” verilerini açıkladı.  Üretim miktarla-
rının, 2024 yılı ikinci tahmininde bir önceki yıla 
göre tarla ürünleri olan tahıllar ve diğer bitkisel 
ürünlerde yüzde 5,2 azalacağı; sebzelerde 
yüzde 6,0, meyveler, içecek ve baharat bitkile-
rinde yüzde 3,5 oranında artacağı tahmin edildi. 
S.6'da

2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tek-
lifi'ndeki bilgiye göre, Türkiye'nin havacılık ve 
uzay alanında küresel rekabette konumunu 
güçlendirmek amacıyla bir dizi adım atılacak. 
Bu kapsamda, uluslararası standartlara uygun 
olarak sivil havacılık güvenliği ve uçuş emniye-
tinin sağlanmasına yönelik mevzuat çalışmaları 
devam edecek. 

Türkiye, yıl sonunda 15 bin 530'a ulaşması bekle-
nen lisanslı pilot sayısını 2027'ye kadar 19 binin 
üzerine çıkararak küresel havacılık rekabetinde 
avantaj sağlamayı hedefliyor. S.6'da

Gümrüklerde 9 ayda 
32,6 milyar liralık 

kaçakçılık engellendi

Ömür ÜNVER 3'te

YENİDÜNYA

Unutmak yok! Ne olacak 
bu internetin hali?

Tahıl üretimi azalacak

Türkiye pilot kadrosunu 
büyüterek küresel havacılık 

rekabetinde öne çıkacak

Duayen Gazeteci 
Barış Kaşıkcı’ya veda 
GAZETECİLER Cemiyeti 

üyesi ve Parlamento 
Muhabirleri Derneği önceki 
başkanlarından duayen 
gazeteci Barış Kaşıkcı, son 
yolculuğuna uğurlandı. 

BİR süredir böbrek yetmezliği 
ile mücadele eden Barış 
Kaşıkcı, tedavi gördüğü 

Başkent Üniversitesi 
Hastanesi’nde 22 Ekim Salı 
günü yaşamını yitirdi. 

KAŞIKCI için Ankara Kocatepe 
Camii’nde düzenlenen cenaze 
törenine aile yakınları ve 
sevenlerinin yanı sıra çok 
sayıda meslektaşı katıldı. 
Gazeteciler Cemiyeti, 
Parlamento Muhabirleri 
Derneği gibi birçok kuruluş 
temsilcisi oradaydı. 

GAZETECİLER Cemiyeti Başkan 
Vekili Ayhan Aydemir, Yönetim 
Kurulu Üyesi Emin Özgönül 

ile Parlamento Muhabirleri 
Derneği Başkanı Kemal Aktaş 
ile önceki Başkan Göksel 
Bozkurt ile Hıdır Göktaş da 
acılı aileyi yalnız bırakmadı. 

MERHUMUN naaşı, Kocatepe 
Camii’nde kılınan cenaze 
namazının ardından Karşıyaka 
Mezarlığı’nda toprağa verildi. 

GAZETECİLER Cemiyeti ve Balkan 
Araştırmacı Gazetecilik Ağı (BIRN) 
tarafından düzenlenen “Avrupa Birliği 
Araştırmacı Gazetecilik Ödülleri”, 
Gazeteciler Cemiyeti’nde düzenlenen 
törenle sahiplerini buldu. 

“BATI Balkanlar ve Türkiye’de Haberin 
Niteliğinin ve Bağımsız Gazeteciliğin 
Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında 
düzenlenen törende, Gazeteciler 
Asuman Aranca Kol, Murat Ağırel, Hale 
Gönültaş, Thalys Alcantara, Tunca 
Öğreten ile Murat Baykara ulusal ödül 
sahipleri olurken, bölgesel ödüller ise 

Ksenija Pavkov, Saša Dragojlo, Vanja 
Stokić ve Ajdin Kamber’e takdim edildi.

GAZETECİLER Cemiyeti’nin Balkanlar 
Araştırmacı Gazetecilik Ağı ve 
Thomson Media iş birliğiyle 
gerçekleştirdiği yılın en çok yankı 
uyandıran haberlerinin değerlendirildiği 
Türkiye Ulusal Jürisinde bu yıl, 
Medya Ombudsmanı Faruk Bildirici, 
Gazeteciler Çiğdem Toker ve Tülay 
Ünal Öçten yer aldı. Bölgesel Jüri ise 
Gazeteciler Drago Hedl, Dunja Mijatović 
ile Can Ertuna’dan oluştu. CEMRE 
POLAT'IN HABERİ S.2’de

"2024 AB Araştırmacı Gazetecilik 
Ödülleri" sahiplerini buldu

Aydemir: Araştırmacı gazetecilik 
bir meslek değil, yaşamdır

GAZETECİLER Cemiyeti 
Başkanı Nazmi Bilgin’i 
temsilen törenin 
selamlama konuşmasını 
yapan Başkan Vekili Ayhan 
Aydemir, organizasyonu 
Cemiyet çatısı altında 
yapmaktan onur 
duyduklarını vurguladı. 
Sözlerine perşembe 
günü gerçekleşen terör 
saldırısında hayatını 
kaybeden vatandaşları 

anarak başlayan Aydemir, 
“Biz Gazeteciler Cemiyeti 
olarak, terörün her 
türlüsünü lanetliyoruz. 
Her zaman terörün 
karşısında yer aldık; barışı, 
özgürlüğü, adaleti ödünsüz 
savunduk, savunmaya 
da devam edeceğiz. 
Araştırmacı gazetecilik bir 
meslek değili yaşamdır” 
diye konuştu.

Murat Ağırel, ödülünü Gazeteciler Cemiyeti 
Başkan Vekili Ayhan Aydemir’den aldı
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2024 Avrupa Birliği (AB) Araştırmacı Gazetecilik Ödülleri, Gazeteciler Cemiyeti’nde düzenlenen törenle sahiplerini buldu

Gazeteciler Cemiyeti ve 
Balkan Araştırmacı Gazetecilik 
Ağı (BIRN) tarafından düzenle-
nen “Avrupa Birliği Araştırmacı 
Gazetecilik Ödülleri”, Gazete-
ciler Cemiyeti’nde düzenlenen 
törenle sahiplerini buldu. “Batı 
Balkanlar ve Türkiye’de Haberin 
Niteliğinin ve Bağımsız Gaze-
teciliğin Güçlendirilmesi Pro-
jesi” kapsamında düzenlenen 
törende, Gazeteciler Asuman 
Aranca Kol, Murat Ağırel, Hale 
Gönültaş, Thalys Alcantara, 
Tunca Öğreten ile Murat Bayka-
ra ulusal ödül sahipleri olurken, 
bölgesel ödüller ise Ksenija 
Pavkov, Saša Dragojlo, Vanja 
Stokić ve Ajdin Kamber’e takdim 
edildi.

En başarılı araştırmacı 
gazetecilik haberlerini tanıtmak 
ve teşvik etmek üzere ulusal 
ve bölgesel düzeyde ödüllerin 
takdim edildiği törene birçok 
ülkenin yabancı misyon temsilci-
leri ile gazeteciler katıldı.

Gazeteciler Cemiyeti’nin 
Balkanlar Araştırmacı Gazete-
cilik Ağı ve Thomson Media iş 
birliğiyle gerçekleştirdiği yılın 
en çok yankı uyandıran haber-
lerinin değerlendirildiği Türkiye 
Ulusal Jürisinde bu yıl, Medya 
Ombudsmanı Faruk Bildirici, 
Gazeteciler Çiğdem Toker ve 
Tülay Ünal Öçten yer aldı. Böl-
gesel Jüri ise Gazeteciler Drago 
Hedl, Dunja Mijatović ile Can 
Ertuna’dan oluştu.

AYDEMIR: BASIN VE 
IFADE ÖZGÜRLÜĞÜ, 
DEMOKRATIK BIR 
TOPLUMUN TEMEL 
TAŞIDIR
Gazeteciler Cemiyeti Baş-

kanı Nazmi Bilgin’i temsilen 
törenin selamlama konuşmasını 
yapan Başkan Vekili Ayhan Ay-
demir, organizasyonu Cemiyet 
çatısı altında yapmaktan onur 
duyduklarını vurguladı. Sözle-
rine perşembe günü gerçekle-
şen terör saldırısında hayatını 
kaybeden vatandaşları anarak 
başlayan Aydemir, “Biz Gaze-
teciler Cemiyeti olarak, terörün 
her türlüsünü lanetliyoruz. Her 
zaman terörün karşısında yer 
aldık; barışı, özgürlüğü, adaleti 
ödünsüz savunduk, savunma-
ya da devam edeceğiz” diye 
konuştu.

Araştırmacı gazeteciliğin 
meslek için öneminin altını çizen 
Aydemir, “Araştırmacı gazetecilik 
bir meslek değil, yaşamdır. Ya-
şamını, gerçeği araştırmaya ve 
açığa çıkarmaya adamış değerli 
meslektaşlarımı kutluyor, değerli 
çalışmalarının devamını diliyo-
rum” sözlerini aktardı.

Kamuoyundan gelen tüm 
itiraz ve tepkilere rağmen çar-
şamba günü Meclis’ten geçen 
“Etki Ajanlığı” düzenlemesinin 
ifade özgürlüğü üzerinde büyük 
baskı yaratacağını ve gazeteci-
ler için büyük tehlike arz ettiğini 
vurgulayan Aydemir, “Basın ve 
ifade özgürlüğü, demokratik bir 
toplumun temel taşıdır. Bunu 
sarsacak bir adım, topluma ve 
gelecek kuşaklara büyük maliyet 
çıkarır.

Meclis gündeminde yer 
alan etki ajanlığı düzenlemesi, 
gazeteciler için büyük bir tehdit 
oluşturuyor. Düzenlemeyle ‘etki 
ajanlığı’ kavramının ceza kanu-
nuna eklenmesi, ‘iç ve dış siya-
sal yararlar aleyhine’, ‘yabancı 
organizasyon’ ve ‘savaş etkinliği’ 
gibi muğlak ifadeler içermesi, 
her türlü gazetecilik faaliyeti ve 
ifade özgürlüğü üzerinde baskı 
yaratır. Halkın haber alma ve 
kendini ifade etme hakkını ihlal 
eder. Bu yanlıştan geri dönülme-
sini istiyoruz.

Parçası olduğumuz Medya 
Dayanışma Grubu olarak yaptı-
ğımız çağrıyı burada yinelemek; 
baskıya, teröre, şiddete karşı 
basın ve ifade özgürlüğünü bü-
yütmek gerektiğini ve bu yolda 
mücadelemizi sürdüreceğimizi 
vurgulamak istiyoruz” sözlerini 
aktardı.

Ardından açılış konuşmala-
rını BIRN Hub Proje Yöneticisi 
Marija Vasilevska ve AB Türkiye 
Delegasyonu Başkanı, Büyükelçi 

Thomas Hans Ossowski yaptı.
VASILEVSKA: 
GAZETECILIĞI 
DESTEKLEMEYE DEVAM 
EDECEĞIZ

Projenin Batı Balkanlar ve 
Türkiye’de medyayı güçlendir-
mek için bir ekosistem geliş-
tirmeyi amaçladığını aktaran 
Vasilevska, “Ortaklarımızla 
birlikte gazetecilerin, ana akım 
medya kuruluşlarının ve kamu 
yayıncılarının kapasitesini artır-
mak, ülkelerdeki en iyi araştır-
macı hikayeleri ödüllendirmek, 
en iyi bölgesel hikayelere ödüller 
vermek ve geleceğin araştırmacı 
gazetecileri için eğitim yatırımları 
yapmak için çalışıyoruz.

Araştırmacı gazetecilik, BIRN 
için öncelikli bir alandır ve en iyi 
araştırmacı hikayeleri ödüllen-
direrek daha iyi bir toplum inşa 
etmeye katkı sunduğumuza 
inanıyoruz. Bu ödüllerin ve ‘Batı 
Balkanlar ve Türkiye'de Kaliteli 
Haber ve Bağımsız Gazeteciliği 
Güçlendirme’ projesinin Batı Bal-
kanlar ve Türkiye arasında daha 
yakın iş birliğini ve daha fazla 
sınır ötesi haberi teşvik edece-
ğini umuyoruz” sözlerini aktardı. 
Ayrıca gazeteciliği desteklemeye 
devam edeceklerini ve Türkiye 
ile ortaklıklarını sürdüreceklerini 
belirtti.

OSSOWSKI: ÖZGÜR BIR 
BASIN, DEMOKRASI IÇIN 
GEREKLIDIR
AB Türkiye Delegasyonu 

Başkanı, Büyükelçi Thomas 
Hans Ossowski ise konuşma-
sında, araştırmacı gazetecilerin 
derinlemesine araştıran, zor 
soruları soran ve önemli hikaye-
leri aydınlatan kişiler olduğunu 
vurgulayarak, “Araştırmacı gaze-
tecilik, bir demokratik toplumda 

gerçeği ortaya çıkarmaya, gücü 
hesap verebilir kılmaya ve toplu-
mu bilgilendirmeye odaklanarak 
kritik bir rol oynar.

Araştırmacı gazetecilerin 
anlattığı hikayeler 
yolsuzlukları açığa çıkarır, 
sesi duyulmayanların haklarını 
savunur ve statükoya meydan 
okur. Bu cesaret, azim ve 
gerçeğe olan sarsılmaz 
bağlılığınız için size minnettarız 
ve bu gece sizi onurlandırıyoruz. 
Gazetecilik, topluma bilgi 
sağlama, algı oluşturma ve gücü 
denetleme görevini üstlenmiş 
bir bekçidir. Gazeteciler gücü 
denetlediğinde, şeffaflığa 
katkıda bulunurlar. Özgür bir 
basın, demokrasi için gereklidir.

Gazetecilik, topluma karşı 
sorumluluklarını yerine getirir-
ken, kamu güvenini korumak için 
en yüksek standartlara uymalı 
ve adil olmaya çabalamalıdır. 
Bu, özellikle sosyal medyanın 
yanlış bilgilerin hızla yayılmasına 
yol açması ve doğruluk kontro-

lünü zorunlu hale getirmesi gibi 
birçok zorluk karşısında kolay 
değildir.

Kazananları tebrik ederiz. 
Çalışmalarınız yalnızca ilham 
verici değil, aynı zamanda 
gerçeğin hâlâ önemli olduğunu 
ve adalet arayışının iyilik için 
en güçlü güçlerden biri olduğu-
nu hatırlatmaktadır” sözlerini 
aktardı.

Ulusal Ödül töreninin ilk 
bölümünü Gazeteci Gökçen 
Çamlıyurt yönetti. Çamlıyurt, 
Araştırmacı Gazetecilik Ödülleri 
ile Genç Araştırmacı Gazeteci-
lere yönelik düzenlenilen eğitim 
kampı hakkında ayrıntılı bilgiler 
verdi. Çamlıyurt, “AB Araştırmacı 
Gazetecilik Ödülleri ile her türlü 
zorluğa, baskıya ve strese karşı 
gazetecilik mesleğini sürdü-
ren, değerli bilgileri gün ışığına 
çıkaran gazetecileri ve ortaya 
koydukları araştırma haberlerini  
görünür kılmayı, ödüllendirmeyi 
ve desteklemeyi amaçlıyoruz” 
dedi. Ardından ödül takdimine 

geçildi. 
BIRINCILIK ÖDÜLÜ, 
ASUMAN ARANCA 
KOL’UN OLDU
Ulusal Ödül kategorisinde 

birincilik ödülü, “Sinan Ateş 
Cinayeti Dosyasındaki Bilirkişi 
Raporuna T24 Ulaştı: Ateş’in ad-
resini Ülkü Ocakları Başkanı is-
temiş” haberiyle Asuman Aranca 
Kol’un oldu. Ödülü, AB Türkiye 
Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Thomas Hans Ossowski takdim 
etti.

KOL: ÖDÜLÜMÜ 
ÖLDÜRÜLEN KADIN VE 
ÇOCUKLARA ARMAĞAN 
EDIYORUM
Kol, teşekkür konuşmasında, 

“Bu haber, kamuda denetleme 
görevini yerine getirdiği için çok 
mutluyum. Çok kötü olayların ya-
şandığı bir ortamdayız. Ne yazık 
ki umudumuzu yitirdiğimiz bir za-
mandayız. Bu ödülü dayanışma 
içinde olduğumuzu göstermek 
için alıyorum ve ardında çocuk-
larını bırakmış ailelere, öldürülen 

kadın ve çocuklara armağan 
ediyorum” dedi.

AĞIREL: KAMUNUN 
HABER ALMA 
HAKKINI SAĞLAYAN 
MESLEKTAŞLARIMA 
TEŞEKKÜR EDIYORUM
İkincilik ödülü, “Kızılay, 

deprem telaşında AHBAP’a 
çadır sattı” haberiyle  Murat 
Ağırel’in oldu. Ödülünü Gaze-
teciler Cemiyeti Başkan Vekili 
Ayhan Aydemir’den alan Ağı-
rel, teşekkür konuşmasında, 
“Kamunun haber alma hakkı-
nı sağlayan meslektaşlarıma 
teşekkür etmek istiyorum. Bu, 
meslek hayatım boyunca ilk 
kez doğru çıkmaması için dua 
ettiğim tek haber oldu. Uma-
rım bir daha böyle haberler 
yapmak zorunda kalmayız. 
Yine de her zaman ve her 
şartta haber yapmaya devam 
edeceğiz” dedi.

Üçüncülük ödülü  “Sü-
leymancılar, Brezilya’daki 
Amazon Ormanlarından 
Türkiye’ye Çocuk Getirdi” 
haberiyle Hale Gönültaş ile 
Thalys Alcantara’nın olurken, 
BIRN Hub Proje Yöneticisi 
Marija Vasilevska, gazeteci-
lerin yurtdışında bulunmaları 
nedeniyle ödüllerini Avukat 
Nuray Özdoğan’a takdim etti. 
Gazetecilerin teşekkür konuş-
maları, ekrandan yansıtıldı.

“GAZETECILIK SUÇ 
DEĞILDIR”
Hale Gönültaş, “Yaptı-

ğımız haberler nedeniyle 
hedef haline gelebiliyoruz. 
Türkiye’de gazetecilik suç 
olarak görülse de her nerede 
olursa olsun gazetecilik 
yapmaya devam edeceğiz. 
Gazetecilik suç değil değildir” 
mesajını iletirken, Gazeteci 
Alcantara ise ödülü almaktan 
onur duyduğunu ifade ederek, 
“Amacımız gençlerin ve ço-
cukların korunmasıdır” dedi.

Jüri özel ödülü ise “Met 
Çıkmazı” haberiyle Tunca 
Öğreten ile Murat Baykara’nın 
oldu. Gazeteciler, ödülleri-
ni Faruk Bildirici ve Tülay 
Öçten’den takdim aldı.  

Bu yıl ilk kez Türkiye’de 
gerçekleştirilen bölgesel ödül 
töreninin sunuculuğunu ise 
Thomson Foundation’dan 
Sanja Lazic üstlendi.

Gazeteciler Cemiyeti’ne ve 
geçtiğimiz yılın en iyi araştırmacı 
gazetecilik ödüllerini kazanan 
tüm gazetecilere tebriklerini 
sunan Lazic, “Gazetecilerin 
karşılaştıkları zorluklara rağmen, 
birçok farklı hikaye ve konunun 
ele alındığını görmek teşvik edici.

Geçen yıl ilk kez verilen bu 
bölgesel ödüllerin amacı, gaze-
teciliğin en iyi yönünü  özellikle 
bölgedeki gazeteciler arasında iş 
birliğini tanımak ve kutlamaktır. 
Ulusal ödüllerden farklı olarak, 
bu ödüller bölgesel etki yaratan 
hikayelere vurgu yapmaktadır.

Bu yıl, Batı Balkanlar ve 
Türkiye’den toplam 67 hikaye 
aldık ve 31 hikaye kısa listeye 
girmeyi başardı. Bu hikayeler, 
bölgesel bir jüri tarafından belirli 
kriterlere göre değerlendirildi. 
Medya ve gazetecilik alanındaki 
uzmanların oluşturduğu bu jüri, 
bilgisi, deneyimi ve bütünlüğüyle 
en iyilerin en iyisini seçmemize 
yardımcı oldu” dedi.

Bölgesel Ödüller, “Yüzeyin 

Altında: Ağın İçinde” haberiyle 
Ksenija Pavkov’a, “Arnavutlar 
Tarafından Tedarik Edilen Ka-
laşnikof Model AK-47’ler Sırbis-
tan Üzerinden Geçen Mülteci 
Güzergahında Şiddeti Artırıyor” 
haberiyle Saša Dragojlo’ya, 
“Muğlak Kayıplar” Belgeseliyle 
Vanja Stokić ile Ajdin Kamber’e 
Gazeteci Can Ertuna tarafından 
takdim edildi.

Araştırmacı gazeteciliği teşvik 
etme ve ifade özgürlüğü, huku-
kun üstünlüğü, gücün kötüye 
kullanımı, temel hakların ihlali, 
yolsuzluk ile organize suç gibi 
konularda kamuoyunu aydınlatan 
başarılı araştırmacı gazetecilik ör-
neklerini ödüllendirmek amacıyla 
2019 yılından bu yana verilen AB 
Araştırmacı Gazetecilik Ödülleri’ni 
geçtiğimiz yıl, Gazeteciler Murat 
Ağırel “Uyuşturucu Kıskacında 
Türkiye”, Doğu Eroğlu “Belgele-
riyle BTK-gate”, Çiğdem Toker 
ise “Atatürk Havalimanı’na Millet 
Bahçesi Operasyonu” haberleriy-
le almışlardı.

Aydemir: Araştırmacı gazetecilik 
bir meslek değil, yaşamdır

AB Türkiye Delegasyonu 
Başkanı, Büyükelçi 

Thomas Hans Ossowski

BIRN Hub Proje Yöneticisi 
Marija Vasilevska

Thomson Foundation’dan 
Sanja Lazic

Gazeteci Can Ertuna

CEMRE POLAT
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ANKARA (AA) - Türkiye'de çocuklar-
da internet kullanımı bu yıl yüzde 91,3 
olarak belirlenirken, bu oran erkek ço-
cuklarında yüzde 92,2, kız çocuklarında 
yüzde 90,3 olarak kayıtlara geçti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
"2024 yılı Çocuklarda Bilişim Teknoloji-
leri Kullanım Araştırması"nın sonuçlarını 
açıkladı.

Araştırma, 2013 ve 2021 yıllarında 
Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım 
Araştırması'nın bir alt modülüyken bu yıl 
ilk kez bağımsız olarak uygulandı. Çalış-
manın örnekleme yöntemi ve soru formu 
tasarımında değişikliğe gidildi.

Bültende geçen "çocuk" ifadesi, 
belirli bir yaş belirtilmediği sürece 6-15 
yaş grubundakiler için kullanıldı. Bilişim 
teknolojilerine ilişkin "düzenli kullanım" 
ifadesi de günde birkaç defa, günde bir 
defa veya hemen her gün ile haftada en 
az bir defa kullanıma karşılık geliyor.

Araştırmaya göre, çocuklarda 
internet kullanımı 2021'de yüzde 82,7 
iken 2024'te yüzde 91,3 oldu. İnternet 
kullanımı cinsiyete göre incelendiğinde, 
erkek çocukların yüzde 92,2'sinin kız 
çocukların ise yüzde 90,3'ünün internet 
kullandığı görüldü. Bu oranlar 2021 yı-
lında sırasıyla yüzde 83,9 ve yüzde 81,5 
olarak belirlenmişti.

Çocukların yüzde 97,4'ünün interneti 
düzenli kullandığı kaydedildi. Bu oran 
2021'de yüzde 98,6 olmuştu.

Düzenli internet kullanan çocukların 
yüzde 42,9'unun hafta içi, yüzde 53,6'sı-
nın ise hafta sonu günde yaklaşık iki 
saat ve daha fazla süre internette vakit 
geçirdiği belirlendi.

Günde yaklaşık 2 saat ve daha fazla 
süre internet kullananlar yaş grupları-
na göre incelendiğinde, kullanım oranı 
hafta içi 6-10 yaş grubunda yüzde 30,6, 
11-15 yaş grubunda yüzde 54,4 oldu. Bu 
oran hafta sonu ise sırasıyla yüzde 43,2 
ve yüzde 63,5 olarak hesaplandı.

ÇOCUKLAR İNTERNETTEN 
EN FAZLA VİDEO İZLEDİ
Düzenli internet kullanan çocukların 

en fazla yürüttüğü faaliyetler sırasıyla 
yüzde 83,9'la video izleme, yüzde 75'le 
ödev, öğrenme veya çevrim içi derslere 
katılma ve yüzde 72,7'yle oyun oynama 
veya oyun indirme olarak kayıtlara geçti. 
Çocuklar interneti en az yüzde 13,2'yle 
e-posta gönderme veya alma amacıyla 
kullandı.

Sosyal medya kullanan çocukların 
oranı bu yıl 66,1 olarak belirlendi. Erkek 
çocukların yüzde 68,1'inin, kız çocuk-
larının da yüzde 64'ünün sosyal medya 
kullandığı saptandı. Yaş gruplarına göre 
sosyal medya kullanımına bakıldığında 
bu oran 6-10 yaş grubunda yüzde 53,5, 

11-15 yaş grubunda ise yüzde 79 oldu.
Araştırmaya göre, çocukların yüzde 

97,9'u sosyal medyayı düzenli kulla-
nıyor. Bu çocuklardan sosyal medya 
platformlarında yaklaşık iki saat ve daha 
fazla süre geçirenlerin oranı hafta içi 
yüzde 37,1, hafta sonu yüzde 49,5 olarak 
kayıtlara geçti.

Sosyal medyada yaklaşık iki saat 
ve daha fazla zaman geçiren 11-15 yaş 
grubundaki çocukların oranının 6-10 
yaş grubundaki çocuklardan yaklaşık 20 
puan daha fazla olduğu görüldü.

ÇOCUKLARIN YÜZDE 76,1'İ 
CEP TELEFON VEYA AKILLI 
TELEFON KULLANDI
Çocukların en fazla kullandıkları sos-

yal medya platformu ise yüzde 96,3'le 
YouTube oldu. Bunu sırasıyla, yüzde 
41,5'le Instagram, yüzde 26,2'yle TikTok, 
yüzde 21,4'le Snapchat, yüzde 13,6'yla 
Pinterest, yüzde 9,5'le Facebook ve yüz-
de 4,9'la X izledi.

Yaş gruplarına göre sosyal medya 
platformlarının kullanımı incelendiğinde, 
YouTube her iki yaş grubunda da en 
fazla kullanılan uygulama oldu. İkinci 
sırayı 6-10 yaş grubunda yüzde 11,7'yle 
TikTok, 11-15 yaş grubunda ise yüzde 
63'le Instagram aldı.

Cep telefonu veya akıllı telefon 
kullandığını belirten çocukların oranı, 
yüzde 76,1 olarak belirlendi. Buna göre 
6-10 yaş grubundaki çocukların yüzde 
66,3'ünün, 11-15 yaş grubundaki çocuk-
ların ise yüzde 86,2'sinin cep telefonu 
veya akıllı telefon kullandığı görüldü.

Düzenli cep telefonu ya da akıllı 
telefon kullandığını beyan eden çocuk-
ların oranı da yüzde 98,2 olarak kayıtla-
ra geçti. Bu çocukların en fazla yüzde 
77,9'la internette gezinme, yüzde 77,3'le 
görüntülü veya görüntüsüz konuşma, 
yüzde 75'le film, dizi, TV yayınları veya 
video izleme, yüzde 73,6'yla sosyal med-
yada bulunma amacıyla telefon kullandı-

ğı saptandı.
ÇOCUKLARIN YÜZDE 32,6'SI 
HER YARIM SAATE BİR
TELEFONUNU KONTROL ETTİ
Düzenli cep telefonu ya da akıllı tele-

fon kullanan çocukların yüzde 32,6'sı bu 
cihazlarını en az 30 dakikada bir kontrol 
etti. Bu oran, erkek çocuklarında yüzde 
33,9 iken kız çocuklarında yüzde 31,2 
oldu. Bu telefonları düzenli kullanan ve 
her yarım saatte bir telefonunu kontrol 
ettiğini belirten 6-10 yaş grubundaki 
çocukların oranı yüzde 19,6, 11-15 yaş 
grubundaki çocukların oranı ise yüzde 
42,8 olarak kayıtlara geçti.

Bu cihazları düzenli kullanıp en az 
30 dakikada bir telefonunu kontrol eden, 
uyumadan önce en son ve uyandıktan 
sonra ilk yaptığı şey telefonunu kont-
rol etmek olan, televizyon izlerken ve 
başkalarıyla yemek yerken dahi telefon 
kullanan çocukların oranı yüzde 3,4 iken 
bunlardan en az birini yapan çocukların 
oranı yüzde 58,6 oldu. Bu davranışlar-
dan en az birini gerçekleştiren çocukla-
rın oranı 2021 yılında yüzde 52,4 olarak 
belirlenmişti.

Çocukların yüzde 63,8'i, bilgisayar 
(masaüstü, dizüstü, tablet), cep tele-
fonu ya da akıllı telefon, akıllı saat ve 
oyun konsolu teknoloji ürünlerinden en 
az birinin sadece kendi kullanımında 
olduğunu beyan etti. Bu oranın erkek 
çocuklarında yüzde 66,9, kız çocukların-
da yüzde 60,5 olduğu saptandı. Sadece 
kendi kullanımında bir bilişim teknoloji 
ürünü olan çocuklar yaş gruplarına 
göre incelendiğinde, en belirgin farkın 
cep telefonu veya akıllı telefon kullanan 
çocuklarda olduğu görüldü.

Çocukların yüzde 43,9'unun sadece 
kendi kullanımında cep telefonu ya da 
akıllı telefonu, yüzde 35,7'sinin bilgisa-
yarı, yüzde 14,3'ünün akıllı saati olduğu 
belirlendi. Bu oranlar 2021'de sırasıyla, 
yüzde 39, yüzde 46,3 ve yüzde 3,9 olarak 

kayıtlara geçmişti.
Türkiye'de 6-15 yaş grubunda-

ki çocukların yüzde 74'ü dijital oyun 
oynadığını belirtirken bunlardan yarıya 
yakınının hafta sonu günde yaklaşık 2 
saat ve daha fazla zamanını bu eyleme 
ayırdığı belirlendi. 

Buna göre, Türkiye'de 6-15 yaş 
kategorisindeki çocukların yüzde 91,3'ü 
internet kullanırken yüzde 74'ü dijital 
oyun oynadığını bildirdi. Cinsiyet ve 
yaş grubuna göre incelendiğinde, erkek 
çocukların yüzde 82,8'inin, kızların ise 
yüzde 64,8'inin dijital oyun oynadığı 
kayıtlara geçti.

Bu oran, 6-10 yaş grubundaki erkek-
lerde yüzde 80,6, kızlarda yüzde 70,6, 
11-15 yaş grubundaki erkek çocuklarda 
yüzde 85, kızlarda ise yüzde 58,7 oldu.

Dijital oyun oynayan çocukların yüz-
de 90,8'i bunu düzenli yaptıklarını beyan 
etti. Bu çocukların yüzde 25,6'sının hafta 
içi, yüzde 41,8'inin ise hafta sonu günde 
yaklaşık 2 saat ve daha fazla süre dijital 
oyun oynadığı belirlendi. Söz konusu 
sürede dijital oyun oynayan çocuklar 
hafta içi 6-10 yaş grubunda yüzde 21,8, 
11-15 yaş grubunda yüzde 29,8 oldu. Bu 
oranlar hafta sonu sırasıyla yüzde 37,4 
ve yüzde 46,6 olarak kaydedildi.

ÇOCUKLARIN YÜZDE 40,1'İ 
PLANLADIĞI SÜREDEN DAHA 
FAZLA OYUN OYNADI
Düzenli dijital oyun oynayan çocuk-

lara buna ilişkin kişisel düşünceleri de 
soruldu. Çocukların yüzde 46,3'ü ebe-
veynlerinin kendisi hakkında çok fazla 
oyun oynadığını düşündüklerini ifade 
etti. Bu çocukların yüzde 40,1'i planladı-
ğı süreden daha fazla oyun oynadığını, 
yüzde 35,6'sı oyun oynamanın sorum-
luluklarını aksatmaya neden olduğunu, 
yüzde 29,9'u oyun oynamak için çok 
fazla zaman harcadığını ve yüzde 23,4'ü 
dijital oyun oynamadığı zaman kendisini 
huzursuz ve mutsuz hissettiğini bildirdi.

EKRAN BAŞINDA DAHA 
FAZLA KALABİLMEK İÇİN 
DAHA AZ KİTAP OKUDULAR
Çocuklara, bilgisayar, cep telefonu 

veya akıllı telefon, internet ve sosyal 
medya kullanımı, dijital oyun oynama, 
TV izleme gibi faaliyetler için ekran ba-
şında geçirdikleri sürenin neden olduğu 
durumlar da soruldu.

Buna göre, çocukların yüzde 34,4'ü 
ekran başında daha fazla zaman ge-
çirdiği için daha az kitap okuduğunu 
belirtti. Bunu yüzde 33,3 ile daha az ders 
çalışmak, yüzde 25,5 ile ailesiyle daha az 
vakit geçirmek, yüzde 18,6 ile arkadaşla-
rıyla yüz yüze daha az görüşüp, daha az 
oyun oynamak ve yüzde 17,2 ile daha az 
uyumak takip etti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), "2024 yılı Çocuklarda Bilişim Teknolojileri Kullanım Araştırması"nın sonuçlarını açıkladı

Çocuklar internetten 
en çok video izliyor

ANKARA (AA)- Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı Bilgi Teknolojileri 
ve İletişim Kurumu (BTK) tarafından 
2011'de ücretsiz hizmete sunulan 
güvenli internet hizmetinden fayda-
lanan abone sayısının gelecek yıl 
60 milyona ulaşması öngörülüyor.

2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe 
Kanunu Teklifi'nde yer alan bilgiye 
göre, güvenli internet hizmeti altya-
pısı erişim sağlayıcılar tarafından 
oluşturulan, talebe bağlı ve alternatif 
bir erişim hizmeti olarak 2011'den 
bu yana sunuluyor.

Her geçen gün abone sayı-
sı artan güvenli internet hizmeti 
kullanıcılarının sayısı, bu yılın 
ağustos sonu itibarıyla 46,3 milyonu 
geçti. Abonelerin yüzde 99,5'i "aile 
profili"ni tercih ederken, kalan yüzde 
0,5'i de "çocuk profili"ni tercih etti.

Söz konusu hizmeti kullanan 
abone sayısının bu yılın sonunda 
50 milyona ulaşması beklenirken, 
gelecek yıl 60 milyon, 2026'da 65 
milyon, 2027'de ise 70 milyon abo-
nenin internette güveni tercih etmesi 
öngörülüyor.

AILE VE ÇOCUK PROFILI
Güvenli internet hizmeti, "aile" 

ve "çocuk" olmak üzere 2 profil 
şeklinde sunuluyor. Çocuk profili, 
internetteki risklerden en yüksek 
oranda korunmayı sağlarken, aile 
profilinde ise müstehcenlik, çocuk 
istismarı, şiddet, ırkçılık, kumar gibi 
yasa dışı içerikler barındıran, dolan-
dırıcılık yapılan, zararlı yazılımlar 
barındıran siteler ile Sağlık Bakan-
lığının sağlığa zararlı olduğunu 
açıkladığı ürünlerin yer aldığı siteler 
filtreleniyor.

Aboneler online işlem merkezin-
den, çağrı merkezi üzerinden, mobil 
uygulama ve SMS kanalı üzerin-
den profil tercihlerini yapabiliyor. 
Ayrıca kullanıcıların güvenli internet 
hizmetine geçişlerini kolaylaştırmak 
amacıyla 2500 numarası üzerinden 
GSM operatörlerinde güvenli inter-
net hizmetini tercih edebilmeleri 31 
Ocak 2020'den itibaren sağlanıyor.

Güvenli internette 
gelecek yıl hedefi 
60 milyon abone

İSTANBUL (AA) – SpeakHub, 
2024'ün 3. çeyrek Kurumsal Etik 
Trendleri Raporu'nda, iş yerinde 
ayrımcılıkla ilgili bildirimlerin arttığını 
bildirdi.

SpeakHub'dan yapılan açıklamaya 
göre, rapor, yıl boyunca perakende, 
üretim, hızlı tüketim, hizmet sektörleri 
ve grup şirketlerinde faaliyet gösteren 
kurumların paydaşları tarafından ile-
tilen bildirimlerin analiziyle hazırlandı. 
Geçen yıl yüzde 16,9 olan ayrımcılık 
bildirim oranı bu yıl yüzde 31,6'ya yük-
selerek iş dünyasında en çok bildirilen 

konu haline geldi.
Çalışma saatleri ve izin haklarına 

yönelik haksız uygulamalar yüzde 
19,4 ile ikinci sırada gelirken, çalışan 
kaynaklı hırsızlık, yolsuzluk ve sahte-
cilik gibi ihlaller yüzde 17,1 ile üçüncü 
sırada yer aldı. Diğer şikayetlerin oranı 
ise yüzde 31,9 olarak yer aldı.

Rapora göre, 2024'ün üçüncü 
çeyreğinde en çok bildirim yapan 
sektör yüzde 49,1 ile perakende sek-
törü oldu. Grup şirketler yüzde 19 ile 
ikinci sırada yer alırken, hızlı tüketim 
sektörü yüzde 13,2 ile en az bildirim 

yapan sektör olarak öne çıktı. Grup 
şirketlerindeki bildirim oranı ise geçen 
yıla göre yüzde 14 arttı.

Bu dönemde yapılan bildirimlerde 
en çok kullanılan iletişim kanalı yüzde 
42,01 ile telefon olurken, bunu yüzde 
41,74 ile web üzerinden yapılan bil-
dirimler izledi. E-posta bildirimleri ise 
yüzde 17,6 ile üçüncü sırada yer aldı.

Ayrıca, bu yılın üçüncü çeyreğin-
de bildirim yapan çalışanların yüzde 
46,8'i kimlik bilgilerini paylaşmayı 
tercih ederken, yüzde 53,52'si anonim 
kalmayı seçti.

Açıklamada görüşlerine yer verilen 
SpeakHub Satış ve Müşteri Yönetimi 
Müdürü Begüm Akçal, iş dünyasındaki 
ayrımcılık vakalarının şirketlerde olum-
suz sonuçlar doğurduğunu vurguladı.

Akçal, "Önemli kurumlardan gelen 
bildirimlerde en çok dile getirilen 
konular arasında ayrımcılık yer alıyor. 
İşyerinde nezaketsizlik ve kötü mua-
mele üzerine yaptığımız incelemeler, 
bu tür durumların mağdurlar, tanıklar 
ve şirketler üzerinde çeşitli olumsuz 
etkileri olduğunu ortaya koyuyor." 
değerlendirmesini yaptı.

İşyerlerinde çalışanlara yönelim ayrımcılık bildirimleri arttı

Artık kabul edilen, hatta ilgili kurumların itiraz bile 
etmediği bir gerçeklikle karşı karşıyayız. Şu anda 
bu yazıyı okurken bile yavaş bağlantılar, kesintiler 
nedeniyle sonunu getirememek de mümkün. İletişim 
çağındayız ama bunu iktidarın belki de bilinçli bir 
tercihi sonucu yaşayamıyoruz.

Uluslararası bütün araştırmalarda, Türkiye'de 
kullanılan internetin kalitesi ve hızı gelişmiş 

toplumların çok gerisinde görünüyor. 
Türkiye’nin internet hızı, ülkeler sıralamasında 

mobilde 50-60’ıncı, sabitte ise 100-110’uncu durum-
da.

Bunun anlamı şu: İnternet altyapısını güçlendir-
mek için yatırım yapılmıyor.

Fiyatı ise en yüksek olan ülkelerden biri.
Sadece son 2,5 yılda 4 kat yükselmiş faturalar.
Yani 'ücret ödeyin ama hizmet almayın' diyor işin 

başındakiler.
Bu duruma karşı Tüketiciler Birliği "Tüketici 

mecburiyetini kötüye kullanmak kabul edilemez" 
başlıklı bir açıklama yaptı.

Gerçekten 'mecburiyet'. Çünkü üç GSM firması 
var ve bunlardan ikisi devletin kontrolünde...

Bir yandan iletişime ne zaman ihtiyaç duyulsa 
kesinti yaşanıyor.

26 Eylül 2019'da İstanbul Silivri açıklarında 
yaşanan 5.8'lik depremin ardından Türkiye'de hizmet 
veren üç GSM operatörünün ağları saatler boyunca 
devre dışı kalmıştı.

Daha büyük bir afet riskine karşı GSM operatörle-

rinin ortak ve ücretsiz hat kurmasına karar verilmişti.
O dönem 6 ayda kurulması planlanan hat aradan 

yıllar geçse de kurulmadı.
Bunu 6 Şubat 2023'te 10 ili yerle bir eden deprem-

de acı bir şekilde deneyimledik.
Depremin ardından yaklaşık 11 milyon abonenin 

bulunduğu bölgede yine iletişim koptu.
Hiç kimse yakınlarına ulaşamadığı gibi enkaz 

altında kalanlar da ayrıca getirilen sosyal medya kısıt-
lamaları nedeniyle yardım isteyemedi.

Resmi rakamlara göre depremde 50 bin kişi yaşa-
mını yitirdi.

Hemen her olayda olduğu gibi ülke kısa zamanda 
normale döndü.

Ölen öldüğüyle, yakınlarını kaybeden yitirdiğiyle 
kaldı.

Artık gündemde devam eden sorunlar da deprem 
de yok.

Depremin ilk saatlerinde yaşanan ve belki de ya-
şamlara mal olan iletişim kesintisi konusunda bugüne 
kadar ne yapıldığını ise kamuoyu bilmiyor. 

Yıllardır reklam kampanyalarında çekim gücüne 
ve kapsama alanına vurgu yapan GSM operatörlerinin 
deprem bölgesindeki performansı felaketti.

Sosyal medya üzerinden dile getirilen eleştirilere 
karşı ortak açıklama yapan üç GSM şirketi, şiddetli 
sarsıntıların enerji ve baz istasyonlarında hasara yol 
açtığını iyileştirme çalışmalarının devam ettiğini 
duyurmuştu o dönem.

Böylece ortak hat kuramasalar da ortak açıklama 
yapabildiklerini gördük o günlerde.

Deprem bölgesinin en aktif sivil toplum örgütü 
Ahbap Derneği’nin kurucusu Haluk Levent, o günler-
de Twitter'dan şöyle sesleniyordu:

"Telefon operatörleri! Bu 3. Gün Bu kadar 
bağış topladık fiyat söyleyin hemen gönderelim! 
Nedir bu ya ! Hatay’ın dört bir yanını güçlendirin 
artık! Yapacağımız işin verimi yüzde 60 düşüyor. 
Teknoloji mi yetersiz bilim mi yetersiz anlamıyo-
rum!"

Twitter yayınının kesilmesini de yaşadık o hayati 
günlerde de şimdi GSM hatlarıyla sürdürelim yaşa-

nanları.
Habertürk'ten Kemal Öztürk, o dönem iletişimde 

yaşananları aktardığı yazısının ardından Ulaştırma ve 
Altyapı Bakan Yardımcısı Ömer Fatih Sayan'ın kendi-
sini aradığını ifade eden bir yazı daha kaleme almıştı.

Öztürk, Bakan Yardımcısı Sayan'ın "14 Şubat 
2023 tarihinde üç GSM şirketi hakkında soruştur-
ma açıldığını ve gereğinin yapılacağını söylediğini" 
aktararak, yazısını şöyle sürdürdü:

"Ben de takip edeceğim. Bakalım Fatih 
Sayan'ın Yönetim Kurulu Başkanı olduğu Türk 
Telekom için nasıl bir ceza verilecek?"

14 ve 28 Mayıs genel seçimlerinin ardından kuru-
lan yeni kabinede Sayan yeniden aynı göreve atandı.

Ancak şu ana kadar GSM şirketleri ile ilgili ne 
işlem yapıldığını açıklamadı.

Zamlar katlanarak devam ediyor, altyapı yerinde 
sayıyor.

Bu iş ve işlemleri yürütmekle görevli Bilgi Tekno-
lojileri ve İletişim Kurumu ise yasaklamalarla o kadar 
meşgul ki halkın mağduriyetini görmezden geliyor.

Enkaz altındaki insanlarla iletişim kurulamaması 
konusunu ise gündeme bile getirmiyor.

Bir GSM şirketinin reklamı da şu sloganla bitiyor:
Unutmak Yok!
Evet, "Unutmak Yok", 
Ne oldu o soruşturma?
Ve ne olacak bu internetin hali?

Unutmak yok! 
Ne olacak bu internetin hali? 

YENİDÜNYA

Ömür ÜNVER
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

DAKTİLOMUN DEĞİŞEN KLAVYESİ

Bir güzel insan daha aramızdan 
ayrıldı…Abiliği, kardeşliği ve 

insanlarla kurduğu olumlu diyalog saye-
sinde hepimizin kalbinde taht kuran bir 
arkadaşımızdı.. 

1970 li yıllarda kısa bir süre aynı 
gazetede birlikte çalıştık… Benim haber 
yazımında kullandığım bir daktilom 
vardı… Yanılmıyorsam a, ı ile başlayan 
değişik bir klavyeydi, İngiliz klavyesi 
gibi.… Barış da haber yazacağı zaman 
benim daktiloyu kullanıyordu..  Ama 
klavyenin değişik olması nedeniyle 
bayağı zorlandığını ve yazarken zaman 
kaybettiğini görüyordum.. Aklıma hiçbir 
şey gelmiyordu… Yazın tatile çıktığım 
dönemde ,dönüşte karşılaştığım manzara 
beni epey hayrete düşürdü… Barış Ka-
şıkçı yokluğumdan yararlanarak daktilo-
mun klavyesini  Türkçe’ ye çevirttirmiş. 

Yeni klavyeli daktilomu görünce biraz 
bozuldum ama sonradan bende alıştım 
daha hızlı haber yazmaya başladım… 

Hiç kimseyle kavga etmeyen sakin 
sakin babacan tavrı ve güler yüzüyle 
hepimizin kardeşi ağabeyi idi.

1947 yılında Erzurum'da doğan 
Barış Kaşıkçı  Gazi Üniversitesi İletişim 
Fakültesi’nden mezun oldu. Mesleğe 
1970 yılında Anadolu Ajansı’nda başladı. 
Ulus, Ortam, Yeni Ortam ve Ayrıntılı 
Haber'de çalıştı.  Anadolu Ajansı'nda 
şef, sorumlu müdür ve haber dairesi 
başkanlığı yaptı.  Parlamento haber 
müdürlüğü görevini üstlendi. 1992-1999 
tarihleri arasında Parlamento Muhabirleri 
Derneği Başkanlığı yaptı. Evli, İngilizce 
biliyordu.

Mekanın cennet ruhun şad olsun 
güzel insan can dost…

HABER MERKEZİ- Çocuklarda görülen bazı 
yemek yeme problemlerinin duyusal hassasiyet-
ler nedeniyle ortaya çıkabildiğini belirten uzman-
lar, çok az ya da aşırı yemek yeme, seçici yeme, 
pütürlü gıdayı yiyememe, farklı tatları reddetme, 
çiğnememe ve gıdayı uzun süre ağzında tutma-
ma gibi sorunlarla karşılaşılabildiğini söylüyor.

Çocuklarda seçici yeme davranışının özellikle 
ebeveynler açısından oldukça endişe verici bir 
durum olduğunu hatırlatan Uzman Ergoterapist 
Cahit Burak Çebi, “Ebeveynlerin, çocuklarda 
farklı tatların reddedilmesinin duyusal gelişimdeki 
sınırlılıklardan kaynaklı olabileceğini göz önünde 
bulundurması gerekir.” dedi. Bu durumda olan 
çocukların ebeveynlerinin yeme düzeni açısın-
dan çocuklara örnek olması gerektiğine vurgu 
yapan Cahit Burak Çebi, ergoterapi ile çocuk-
ların duyusal profilini ve yeme alışkanlıklarının 
değerlendirdiğine ve çocukların yeme becerilerini 
geliştirici planlamalar yapıldığını aktardı.

Duyusal hassasiyetler, 
çocuklarda yeme davranışını 
etkileyebiliyor
Çocuklarda görülen bazı yemek yeme prob-

lemlerinin çok az ya da aşırı yemek yeme, seçici 
yeme, pütürlü gıdayı yiyememe, farklı tatları red-
detme, çiğnememe ve gıdayı uzun süre ağzında 
tutmama olarak sıralanabildiğini dile getiren 
Uzman Ergoterapist Cahit Burak Çebi, “Seçici 
yemek yeme, pütürlü gıda yiyememe, çiğneme-
me veya yemek reddi duyusal hassasiyetlerden 
kaynaklı ortaya çıkabilmektedir.” dedi.

Yeme davranışını etkileyen duyusal gelişim 
basamaklarında tat, koku, dokunma, görme, 
proprioceptif,  interoceptif yani acıkma doyma 
sinyallerini yöneten duyular yer aldığına dikkat 
çeken Cahit Burak Çebi, “Tat ve dokunma duyu-
suna hassasiyet gösteren çocuklar, yemeğin do-
kusuna, sertliğine, sıcaklığına, keskin tatlara ve 
yoğun baharatlı yiyeceklere tepki gösterirler. Ko-
kuya karşı hassasiyet gösteren çocuklar yemeyi 
deneyimlemeden direkt kokusuna karşı tepki 
göstererek yemeyi reddedebilirler. Görsel sistem-
deki hassasiyetlerden kaynaklı olarak yemeğin 
görüntüsüne karşı tepki, aynı renkteki yiyecekleri 
tercih etme, farklı yiyeceklerin birbirine karışma-
sına karşı tepki gösterip seçici yeme davranışı 
gösterebilirler. Ayrıca proprioceptif ve interocepti-
on sistemdeki duyusal eşiğin olması gerekenden 
düşük seviyede olan çocuklarda doyma sinyaline 
karşı hassasiyet ve bu hassasiyete bağlı olarak 
yeme reddi davranışıyla karşılaşılabilir.” şeklinde 
konuştu.

Ebeveynler sabırlı ve örnek 
olmalı…
Çocuklarda seçici yeme davranışının özellikle 

ebeveynler açısından oldukça endişe verici bir 
durum olduğunu hatırlatan Cahit Burak Çebi, “Bu 
noktada ebeveynlerin, çocuklarda farklı tatların 
reddedilmesinin duyusal gelişimdeki sınırlılıklar-
dan kaynaklı olabileceğini göz önünde bulundur-
ması gerekir.” dedi.

Bu süreçte ebeveynlerin sabırlı olmaları 
gerektiğine dikkat çeken Cahit Burak Çebi, ebe-
veynlere önerilerini şöyle sıraladı:

“Ebeveynlerin çocuğun isteklerini takip etmesi 
ve yeme düzeni açısından çocuklara örnek olma-
sı gerekir. Ebeveynlerin çocuğun yemesi gereken 
yiyecekleri uygun bir sofra düzeni içerisinde, 
çocuğun yanında eşlik ederek yemesi çocuğun 
farklı tatları deneyimlemesini kolaylaştıracaktır. 
Ayrıca yemek esnasında çocuklara farklı seçe-
nekler sunmak, yemeği seçmesine izin vermek, 
ekran karşısında olmadan, aileyle birlikte uygun 
bir masa düzeninde farklı tatları deneyimlemesini 
sağlamak süreci destekleyecektir.”

Ergoterapi ile çocukların 
yeme becerilerini geliştirecek 
planlamalar yapılıyor
Ergoterapistlerin, çocukların duyusal profilini 

ve yeme alışkanlıklarını değerlendirdiğine ve 
çocukların yeme becerilerini geliştirici planlama 
yaptıklarına değinen Uzman Ergoterapist Cahit 
Burak Çebi sözlerini şöyle tamamladı:

“Ergoterapistler, duyu bütünleme yaklaşımıyla 
çocuğun duyusal profiline uygun bir şekilde, ye-
meyle ilgili duyusal zorluklarını aşmak için çeşitli 
yöntemler uygular. Örneğin farklı dokuların, 
tatların, kokuların ve pütürlü gıdaların deneyim-
lenmesini sağlayarak çocuğun duyusal gelişimini 
zenginleştirmeye çalışırlar. Ayrıca ergoterapi-
de duyu bütünleme ve beslenme yaklaşımıyla 
çocuğun masa düzeni ve yeme düzeni hazırlanır, 
rahat hissedeceği ortam planlanır ve çocuğa 
uygun beslenme rutini oluşturulur.”

Çocuklarda 
yeme 
sorunları 
duyusal 
hassasiyet 
kaynaklı 
olabilir

Zonguldak Göçler 
Mahallesi çöplüğe döndü

Burak Altınok
Zonguldak Çaycuma’da-

ki Çayır Köyü’ne bağlı Göçler 
Mahallesi’nde çöp konteynırla-
rının yetersiz olması doğanın 
kirlenmesine neden oluyor. Roma 
Su Yolu’nun başladığı Çayır 
Mağarası’na 3 km mesafedeki 
mahallede köylüler, mahallelerine 
çöp kamyonlarının girmediğini ve 
bölgedeki en yakın konteynırın 
köyün başında, evlerine yaklaşık 
1 km uzakta olduğunu belirtti. 

Belediye: Bölge bizim 
sorumluluğumuzda 
değil!
Çaycuma Belediyesi Temizlik 

İşleri Müdürlüğü Müdür Veki-
li Cenk Kaplancan, bölgeden 
Çaycuma Belediyesi’nin sorumlu 
olmadığını, bölgenin Zonguldak İl 
Özel Müdürlüğü’ne bağlı olduğu-
nu bildirdi. Kaplancan, şu açıkla-
mayı yaptı:

“Bahsi geçen bölge İl Özel 
Müdürlüğü kontrolünde ve köy 
statüsünde, köy yerleşik alanıdır. 
Bölge halkı, geçtiğimiz günlerde 
belediyemize geçmek için 
referandum talebinde bulundular. 
Bunun temel nedeni de doğalgaz 
zannediyorum. Çünkü köy 
statüsündeki bölgelere doğalgaz 
bağlanmıyor, bir belediyeye 
bağlı olmanız lazım. O nedenle 
köylüler, Çaycuma 

Belediyesi’ne bağlanmak 
istediklerini beyan etmişler. 
Bölgeyle ilgili bir görevimiz veya 
sorumluluğumuz yok, dolayısıyla 
orada bir çalışma yapmamız 
mümkün değil.”  

Dilekçe ile talepte 
bulunmalı
Köyde yaşayanlar, bölgeye 

haftada bir gün çöp kamyonunun 
geldiğini ve konteynırdaki çöple-
rin alındığını iddia etti. Bu iddia, 
bölgeden sorumlu Zonguldak İl 
Özel İdaresi, Çevre Koruma ve 
Kontrol Müdürlüğü tarafından da 
doğrulandı. 

9. Köy’e konuşan Çevre Koruma 
ve Kontrol Müdürlüğü personeli 
şu açıklamada bulundu: 

“Haftada bir gün, Zonguldak’ın 
tüm köylerine gidip çöp 
konteynırındaki ve yakınlarındaki 
çöplerin tamamını topluyoruz. 
Ama bu durum, bazı köylerde 
öyle boyutlara ulaşıyor ki, 
bölgede çöp konteynırı olmasına 
rağmen köylüler çöplerini 
derelere atıyor. Bu eğitim ile ilgili 
bir durum. Bahsi geçen köy ile de 
ilgili muhtarın bizlere dilekçe ile 
talepte bulunması gerekiyordu. 

Bize dilekçe ulaştığı gibi bölgeye 
konteynır yönlendireceğiz.” 

Bölgedeki dere, Çayır 
mağarasından başlayıp birçok 
köy içinden geçerek Yukarıdere 
Köy’de Yenice Irmağı ile 
birleşiyor. Yenice Irmağı ise 
Filyos’ta denizle birleşiyor. 
Çöplerin ise nereye kadar gittiği 
bilinmiyor. 

Yakılacaklar sobaya, 
diğerleri dereye
Köyde ikamet eden Ayşe 

Acar, eski Çayır Köyü muhtarı 
zamanında, bölgeye iki çöp 
konteynırı konulduğunu ama 
konteynırların evine uzak olması 
nedeniyle çöplerini yaktıklarını 
veya dereye attıklarını belirtip 
“İneklerimize ve tavuklarımıza 
verebileceğimiz atıklarımızı 
onlara veriyoruz, yakılacak 
çöpleri sobada yakıyoruz 
diğerlerini de mecburen dereye 
döküyoruz” dedi. 

Eskiden dereden eve 
su taşınıyordu
Köy halkından Aysun Öz-

dinç ise kendi oturduğu bölgede 
yaklaşık 15 hane olduğunu ve 
bölgede bulunan iki konteynırın 
da anayol üzerinde olduğunu 
anlatıp “Bu dere önceden temiz-
di. Orada yüzüp, çamaşırlarımızı 
yıkıyorduk. Hatta öyle ki dereden 
evlerimize su taşıyorduk. Artık 
bu suyu kullanamıyoruz” diye 
konuştu.

Roma Su Yolu’nun başladığı Çayır Mağarası’na yakın mahallede, yetersiz çöp konteynırları, doğayı tehdit ediyor. Bölgeye haftada bir gün çöp kamyonu geldiğinden mahallede köylüler, çöplerini dereye atmak veya yakmak zorunda kalıyor. 
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Yönetimde kullanılan çeşitli terimler 
vardır. Bu terimlerin açıklanarak içinin 

doldurulması gerekir. İktidar olmak, muktedir 
olmak demektir. Bu nedenle iktidar da olan-
ların bahane üretme hakları yoktur. Muktedir 
olanlar gereğini yapmak zorundadırlar. Hüku-
met olmak, hükmetmek anlamına gelmektedir. 
Buradaki hükmetmenin anlamı, sorunların 
üstesinden gelme becerisini göstermektir. 
Parlamento, parlayan adamların kavga ettikleri 
yerdir. Bu kavga yumruk yumruğa kavga de-
ğil, fikirlerin çatışması anlamını taşımaktadır.

 Yönetmek, imkan yaratmak ve yaratı-
lan imkanları en verimli şekilde kullanarak, 
planlanan hedefe ulaşmaktır. Sorunların 
çözümünde gerekli olan bilgiyi temin ede-
rek kullanmak, çözümü tesadüflere ve şansa 
bırakmamaktır. Yönetimde esas olan dizginleri 
elde tutmak, kontrolü asla elden bırakmamak-
tır. Yönetim bir bisikletin pedalını çevirmek 
gibidir, ayakta kalabilmek için pedalı sürekli 
çevirmek gerekir. Aksi takdirde bırakıldığı 
anda düşmek kaçınılmazdır.

 İdare etmek, sorumluluğu alınan bir 
görevi, mevcut imkanlar ölçüsünde götürme-
ye çalışmaktır. İdare etme anlayışında riske 
girmek göze alınmamaktadır. İddialı olmaktan 
çok garanti hedefler tespit edilir. Yaratıcılık ve 
yeniliklerden ziyade mevcut durumun korun-
ması söz konusudur. Görev sürem bitinceye 
kadar aman başıma bir şey gelmesin de, sonuç 
ne olursa olsun anlayışı hakimdir.

 Ülkede üretim yetersizliği bir sorun 
haline gelmişse, yönetenlerin her türlü bilgi 
ve teknolojiyi kullanarak üretimi artıracak 

tedbirleri alması gerekir. Üretimi artıracak 
bir politika geliştiremiyor, mevcutlarla işi 
götürmeye çalışıyorsa bunun adı yönetmek 
değil, idare etmektir. İşsizlik kronik bir sorun 
haline gelmişse, iktidar iddiasında olanlar, yeni 
istihdam alanları açmaya muktedir olduklarını 
göstermek zorundadırlar. Aksi takdirde mevcut 
istihdam imkanları ile yetinmek durumu idare 
etmektir.

 Terör beka sorunu haine gelmişse, iktidar 
olanların çözüm konusunda muktedir olmaları 
zorunludur. Hükumetin terör olayına hükmet-
mesi gerekir. Bunun için daima hücum halinde 
olmak zorunludur. Sadece teröristle mücadele 
değil, terör üreten kaynakların kurutulmasını 
sağlamak vazgeçilmez görev olmalıdır. Teröre 
karşı savunmada kalmak, başka unsurların 
telkinlerine kulak vermek, sorunu çözmek-
ten çok terörle yaşamaya alışmak anlamına 
gelmektedir.

 Ekonominin dengeleri bozulmuş, sürekli 
kriz üretme potansiyeli taşıyorsa, bu nokta 
da yönetimin bilgi eksiliğinin olduğu kabul 
edilmelidir. Sorunun aşılması için mutlaka 
bilimsel doğrulardan faydalanmak gerekir. 
Bu konuda çözümün parçası olmayı kabul 

etmeyenler, gün gelir sorunun parçası haline 
gelirler. Faizler düşürüldüğü takdirde döviz 
kurlarının yükseleceği bilinmesine rağmen, 
faizlerin düşürülmesinde ısrar edilmesini 
anlamak mümkün değildir. Uzmanların ısrarlı 
önerileri dikkate alınarak gerekli dokunuşlar 
yapılmıyorsa, ekonomi yönetilmiyor, idare 
ediliyor demektir.

 Ülkede eğitim bir sorun haline gelmiş, 
milli olma vasfı tartışılıyorsa, yönetiyorum, 
iktidarım, muktedirim diyenler, yıldan yıla 
değişmeyen, bilimsel esaslara dayalı, milli bir 
eğitim sistemi getirmek için gerekli tedbirleri 
almalıdır. Yok eğer yönetilmiyor, kendi haline 
bırakılmışsa idare ediliyor demektir.

 Türkiye’de Sosyal güvenlik Kurumunun 
gerektiği gibi yönetildiğini söylemek mümkün 
değildir. Populizim uğruna önüne gelen emekli 
edilerek emekli sayısı 16 milyon sınırına da-
yanmıştır. Dünya ortalamasına göre, 4 çalışan 
bir emekliye baktığı halde, Türkiye’de 1,5 
çalışan bir emekliye bakmaktadır.  Görüldüğü 
gibi dengeler alt üst olmuştur. Bu Kurumun 
yönetilmesi demek, dengelerin yeniden dünya 
standartları seviyesine getirilmesi demektir. 
Mevcut haliyle bırakınız yönetilmeyi, idare 

edildiğini bile söylemek mümkün değildir.
 Dış politikanın ulusal çıkarlar ekseninde 

yürütülmesi zorunludur. Bu temel esaslara 
uyulmadığı takdirde, başkalarının aldığı ka-
rarlara uyma zorunluluğu ortaya çıkmaktadır. 
Ortadoğu da bunun sonuçları yaşanmaktadır. 
Ancak Mavi Vatan politikasının iyi yönetildi-
ğini söylemek mümkündür. Yunanistan Meis 
Adasına hile ile asker çıkarmıştır, bu konuda 
bağırıp çağırmaya, hatta uyarmaya bile gerek 
yoktur. Anlaşmalara aykırı davranılmıştır. Hiç 
tereddüt etmeden anlaşmalardan doğan hakla-
rımız kullanılmalıdır. 

 Son yıllarda Türkiye bir göçmen deposu 
haline gelmiştir. Bir ülkenin dışarıdan gelen 
sığınmacıları hazmetme kapasitesi vardır. Bu 
kapasitenin aşılmaması zorunludur. Ancak 
Suriye ve Afganistan’dan gelen sığınmacılar, 
ülkeyi ekonomik ve sosyolojik yönden sı-
kıntıya sokmuştur. Sığınmacı sorununun iyi 
yönetildiğini söylemek mümkün değildir. İpin 
ucu kaçmış, Türkiye bir Göçmenistan olmuş-
tur. Artık sığınmacı sorunu da günü kurtaracak 
şekilde idare edilmektedir.

 Yönetmek ve idare etmek arasındaki ayrın-
tı hayatın her alanında karşımıza çıkmaktadır. 
Bilgiyi kullanarak yönetilen kurumlar daima 
ayakta kalmaktadır. Bilginin egemen olmadığı 
kurumlar sadece mevcut durumlarını korumak 
için vaziyeti idare etmektedirler. Sonuç itiba-
rıyla idare etmek günü kurtarmak, yönetmek 
ise geleceği kurtarmaktır. Piyasada idareci 
çoktur, gerçek anlamda yönetici bulmak zor-
dur. Önemli olan, yönetici kabiliyeti olanlara 
sorumluluk verilmesidir.

İdare etmek günü, 
yönetmek geleceği kurtarmaktır

AYDA BİR

Necdet TOPÇUOĞLU

ANKARA (ANKA)- Ogün Ak-
kaya- Milyonlarca işçiyi ilgilendiren 
yeni asgari ücretin belirlenmesinde 
''hedef enflasyona göre mi yoksa yıl 
sonu enflasyonuna göre mi artış'' 
yapılacağı tartışılıyor. Asgari cüretin 
belirlenmesine ilişkin değerlendirme-
lerde bulunan Kadir Has Üniversitesi 
Ekonomi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Erinç Yeldan, ‘’Asgari ücret bir 
pazarlık ve siyasi politik tartışmalara 
açık bir konu değil. Asgari ücretin 
hedeflenen enflasyona göre belirlen-
mesi, geçmiş enflasyon kayıplarının 
sineye çekilmesi anlamına gelecektir. 
Tanıma aykırıdır. Emeğe saygılı bir 
politika değildir’’ ifadelerini kullanır-
ken, Hacettepe Üniversitesi Öğre-
tim Üyesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Timur Han Gür, ‘’ Enflasyonda TÜİK 
esas alınıyor. Ama TÜİK ne kadar 
güvenilir? Orası tartışılır. Enflasyo-
nu ölçemiyoruz. Yüksek ve belirsiz. 
Yıl içerisinde bir kere maaş artışı ile 
hesaplanan asgari ücretler, planlan-
mış ülkelerin işini bozuyor. Yüksek ve 
belirsiz enflasyon ekonomilerinde bir 
kereden zam hesaplamak yanlış bir 
şey’’ dedi.

Asgari ücrete yapılacak zam 
miktarı yıl sonuna yaklaştıkça milyon-
larca işçi tarafından merakla bekleni-
yor. Milyonlarca çalışanı ilgilendiren 
asgari ücrete, geçtiğimiz ocak ayında 
yüzde 49’luk zamla birlikte 17 bin 2 
liraya yükseltilmiş, temmuz ayında 
ise ara zam yapılmamıştı.

2025 yılının asgari ücret zammı-
nın ne kadar olacağı, milyonlarca 
asgari ücretli çalışan tarafından 
beklenirken, yeni yılda geçerli olacak 
asgari ücreti belirleme çalışmaları 
kapsamında Asgari Ücret Tespit Ko-
misyonu ilk toplantısını Aralık ayında 
yapacak.

Geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi bu 
yıl da asgari ücret artışında enflas-
yon belirli olacak ancak zammın yıl 
sonu enflasyonuna göre mi yoksa 
hedef enflasyona göre mi yapılacağı 
tartışma konusu. Kadir Has Üniversi-
tesi Ekonomi Bölümü Öğretim Üyesi 
Ekonomist Erinç Yeldan ve Hacettepe 
Üniversitesi Öğretim Üyesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Timur Han Gür, ANKA Haber 
Ajansı'na değerlendirdi.

''ASGARI ÜCRET BIR 
PAZARLIK KONUSU DEĞIL’’
Asgari ücretin yıl sonu enflasyo-

nuna göre mi yoksa hedef enflasyona 
göre mi yapılacağı tartışmalarına 
ilişkin değerlendirmelerde bulunan 
Kadir Has Üniversitesi Ekonomi 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erinç 
Yeldan, ''Asgari ücret bir pazarlık 
ve siyasi politik tartışmalara açık bir 
konu değil'' dedi.

Asgari ücretin her şeyden önce 
emekçiler ve aileleri için tek gelir kay-
nağı olduğunu hatırlatan Yeldan, enf-
lasyonla mücadele konusunda iktidarı 
eleştirdi. Yeldan, ''Mehmet Şimsek 
yönetimi, AK Parti’nin ilk döneminde 

olduğu üzere finansa kesimin öncelik-
le krizden çıkması üzerine çalışılmış 
bir program yürütüyor. Emekçilerin, 
emeğiyle çalışanların, gençlerin, kayıt 
dışı çalışanların üzerinden rant sağlı-
yor’’ diye konuştu.

''REFAH PAYININ ASGARI 
ÜCRETLIYE YANSITILMASI 
LAZIM’’
Belirlenen enflasyon hedefine 

göre asgari ücret artışının yapılma-
sının, asgari ücret politikasına aykırı 
olduğunu vurgulayan Yeldan, sözleri-
ni şöyle tamamladı:

''Asgari ücretin hedeflenen enflas-
yona göre belirlenmesi, geçmiş enf-
lasyon kayıplarının sineye çekilmesi 
anlamına gelecektir. Tanıma aykırıdır. 
Emeğe saygılı bir politika değildir. 
Belirlenecek asgari ücretin, geçmiş 
enflasyonun üzerine refah payı sağla-
ması lazım. Mevcut program, bunun 
çok ötesinde ciddi bir enflasyonla mü-
cadele programı uygulamıyor. Asgari 
ücret meselesi, yerli ve uluslararası 
piyasaya güvence vermek, ‘Doğruları 
yapıyoruz. Siz de bize sıcak parayı 
getirin’ propagandasından ibaret. Tür-
kiye ekonomisi yüzde 3-5 arasında 

büyüme sergileyecekse reel olarak, 
refah payının asgari ücretliye yansıtıl-
ması lazım. Mehmet Şimşek yöneti-
mi, Türkiye’de enflasyonla mücadele 
konusunda kuşkular yarattı.''

''ENFLASYONDA TÜİK ESAS 
ALINIYOR AMA TÜİK NE 
KADAR GÜVENILIR?''
Yeni belirlenecek asgari ücrete 

ilişkin değerlendirmelerde bulunur-
ken, artan enflasyona dikkati çeken 
Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Timur Han 
Gür, ise ''Türkiye’de iki sorun var. 
Fiyatların belirsiz olması ve süreçli 
artması. Enflasyon ne olacak tah-
miniyle, gerçekleşen arasında fark 
oluyor. Merkez Bankası’nın kredi-
bilitesi düşüyor. Enflasyonda TÜİK 
esas alınıyor. Ama TÜİK ne kadar 
güvenilir? Orası tartışılır. Enflasyo-
nu ölçemiyoruz. Yüksek ve belirsiz. 
Yıl içerisinde bir kere maaş artışı ile 
hesaplanan asgari ücretler, planlan-
mış ülkelerin işini bozuyor. Yüksek ve 
belirsiz enflasyon ekonomilerinde bir 
kereden zam hesaplamak yanlış bir 
şey'' diye konuştu.

ANKARA (AA)- Ticaret Bakanlığı Gümrük 
Muhafaza ekipleri, yılın 9 ayında 32,6 milyar 
liralık kaçakçılığa geçit vermedi.

Bakanlık verilerine göre, Gümrük Muhafaza 
ekipleri kaçak eşya, araç, tütün, alkol ve uyuş-
turucuyla mücadelesini kesintisiz sürdürüyor.

Buna göre ocak-eylül döneminde, güm-
rük muhafaza ekiplerinin operasyonlarında 
4 milyar 65 milyon 755 bin liralık araca ve 4 
milyar 93 milyon 555 bin liralık "çeşitli eşya"ya 
el konuldu.

Ekipler ayrıca 2 milyar 172 milyon 471 bin 
liralık değerli madenin de kaçak yollarla ülkeye 
girmesini engelledi.

Bakanlıkça düzenlenen operasyonlarda 
öne çıkan diğer kalem, elektronik eşyalar oldu. 
Ekipler, yılın 9 ayında 1 milyar 832 milyon 316 
bin liralık elektronik eşyaya el konulmasını 
sağladı. Bakanlık, ocak-eylül döneminde 619 
milyon 134 bin lira değerinde tekstil ürününün 
de ülkeye kaçak yollarla girmesine engel oldu. 
Bu dönemde, 572 milyon 257 bin liralık makine 
ve aksamı ele geçirildi.

GIDA ÜRÜNLERI DIKKATI ÇEKTI
Yılın 9 ayında gıda ürünü yakalamalarında 

büyük artış görüldü. Geçen yılın tamamında 
söz konusu kategoride 194 milyon 352 bin lira 
değerinde ürüne el konulurken, yılın 9 ayında 
bu değer 1 milyar 83 milyon 791 bin liraya 
ulaştı. Böylece yılın 9 ayında ele geçirilen gıda 
ürünlerinin değeri, 2023 yılının 5,5 katına çıktı.

Bu dönemde gümrük kapılarında ele geçiri-
len akaryakıtın değeri de geçen yılın tamamıy-
la kıyaslandığında yaklaşık 3 katına yükseldi. 
Gümrük muhafaza ekipleri, geçen yıl 28 milyon 
40 bin lira değerinde kaçak akaryakıta el ko-
yarken, yılın 9 ayında bu değer 79 milyon 808 
bin lirayı buldu.

Bakanlık verilerine göre, ocak-eylül döne-
minde kaçak alkol, tütün ve uyuşturucu ürünleri 
de eklendiğinde tüm kalemlerde toplam 32 
milyar 561 milyon 135 bin lira değerinde ka-
çakçılık engellendi. Gümrük muhafaza ekipleri, 
geçen yıl 23 milyar 73 milyon 790 bin liralık 
kaçakçılığa engel olmuştu.

EKONOMİST PROF. DR. ERİNÇ YELDAN: 

''Refah payının 
asgari ücretliye 
yansıtılması lazım"Gümrüklerde 9 ayda 

32,6 milyar liralık 
kaçakçılık engellendi

ANKARA (AA)- 2025 Yılı Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi'nden ya-
pılan derlemeye göre, Bilgi Teknolojileri 
ve İletişim Kurumu (BTK) bünyesinde 
2013 yılından bu yana faaliyet gösteren 
USOM'un çalışmaları, dijital dünyada-
ki güvenlik açısından stratejik önem 
taşıyor.

Bu kapsamda merkez, kritik 
altyapıların güvenliği, kişisel verilerin 
korunması, ulusal savunma kabiliyetinin 
artırılması ve dijital ekonominin büyütül-
mesi gibi konularda çok yönlü çalışmalar 
yapıyor.

BTK'nin bu alandaki çabaları, 
Türkiye'nin siber güvenlik konusundaki 
pozisyonunu güçlendirmeyi amaçlayan 
stratejik bir çerçeveyi temsil ediyor.

Bu çabayla çalışmalarını sürdüren 
USOM tarafından, ülkenin siber güvenlik 
alanında oluşabilecek zafiyetlerinin 
önüne geçiliyor.

USOM bünyesinde geçen yıl 2 bin 
205 olan Siber Olaylara Müdahale Ekibi 
(SOME) sayısının, bu sene sonunda 
2 bin 300'ü bulması bekleniyor. Ekip 
sayısının gelecek yıl ise 2 bin 310'a 
çıkarılması hedefleniyor.

Geçen sene 7 bin 465 olan uzman 
personel sayısının da bu yıl sonunda 8 
bin 300'e ulaşması beklenirken, gelecek 
yıl 8 bin 350'ye yükseltilmesi amaçlanı-
yor.

Anlık 17 milyon IP adresi taranıyor

Merkez tarafından 17 milyon IP 
adresi siber güvenlik zafiyetlerine karşı 
sürekli taranıyor. Her gün 422 büyük 
saldırı, 11 milyon zararlı erişim isteği en-
gelleniyor. Bu kapsamda geçen yıl 140 
bin büyük saldırının önüne geçildi.

Bu yıl USOM tarafından duyurulan 
104 bin 708 zararlı bağlantı sayısının, 
gelecek sene 85 bine düşeceği öngörü-
lüyor.

Merkezin yanı sıra Türk Telekom, 
Turkcell ve Vodafone gibi operatörlerle 
siber savunmada işbirliği yapılıyor.

USOM'un siber kapasite inşası 
kapsamında verilen eğitimler, yarışmalar 
ve tatbikatlarla, siber olaylara hazırlık 

seviyesi artırılıyor. Teknolojik tedbirler-
le siber olaylara yönelik hızlı tespit ve 
erken müdahale imkanları geliştiriliyor. 
Tehdit istihbaratı ile siber güvenlik 
istihbaratı edinimi ve üretimi, ulusal ve 
uluslararası paydaşlarla iki taraflı bilgi 
paylaşımı, koordinasyon çalışmaları ya-
pılıyor. Kritik altyapıların korunması için 
düzenleme, denetleme, izleme, zafiyet 
tarama çalışmaları gerçekleştiriliyor.

Siber tehdit istihbaratı edinimi, 
üretimi ve paylaşımı konusunda ulusal 
ve uluslararası paydaşlarla koordinas-
yonun sağlanarak, hızlı tespit ve erken 
müdahaleyle mücadelenin sürdürülmesi 
öncelikler arasında yer alıyor. Ulusal 

siber güvenliğin sağlanmasına yönelik 
düzenleme ve denetleme de faaliyet 
listesinde bulunuyor.

SIBER GÜVENLIK KALKANLARI
Bu çalışmaların yanında zararlı 

içerikleri engellemek adına projeler de 
geliştiriliyor.

Çalışmalar kapsamında, tamamen 
kurumsal iç kaynaklarla geliştirilen yerli 
ve milli AVCI, AZAD, KASIRGA, AT-
MACA projeleri, ulusal siber güvenliğe 
önemli katkılar sağlıyor.

AVCI, zararlı yazılım bulaşmış sis-
temlerin tespitini gerçekleştiriyor.

AZAD, yapay zeka kullanarak, va-
tandaşları hedef alan oltalama adres-
lerinin faaliyete geçmeden önce veya 
geçtiği anda tespit edilip engellenmesine 
yönelik çalışmalar yapıyor.

KASIRGA, kamu kurumlarıyla kritik 
altyapılar olmak üzere ülkenin internete 
açık kaynaklarına ilişkin zafiyet taraması 
yaparak hizmet sürekliliğini sağlıyor.

ATMACA ile de yüzlerce zafiyete ait 
alt risk proaktif şekilde engelleniyor.

Bu projelerin yanı sıra siber güvenlik 
tarafında alanında uzmanların yetiş-
tirilmesi sağlanıyor. İnsan kaynağını 
geliştirmek için hayata geçirilen FETİH 
Projesi kapsamında oluşturulan uygula-
malı siber güvenlik eğitim laboratuvarı, 
katılımcılara gerçek dünya senaryola-
rında siber güvenlik testleri yapma ve 
yeteneklerini geliştirme imkanı sunuyor.

"Türkiye'nin siber kalesi" USOM yeni takviyelerle daha da güçlenecek
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Soldan sağa
1. Herhangi bir sayıda olan şey, adet... 

Acı sözün yarattığı kırgınlık... 2. Iraksamak işi, 
istibat... Gebre otu... 3. Avustralya'da yaşayan, 
okaliptüs yapraklarıyla beslenen, yaklaşık 80 
santimetre boyunda, otçul, kuyruksuz, keseli, 
tüyleri soluk boz veya sarımsı renkte olan bir 
memeli türü... Cephe (halk ağzı)... 4. Çelişkili 
ve tutarsız iki cümleyi birbirine bağlamaya 
yarayan bir söz, amma, lakin... Kalbin birden 
bire durması... 5. Çoğu Türk soyundan olan ve 
genellikle Polonya ve Litvanya topraklarında 
oturan bir Musevi topluluğu, Karay... Cisimler 
tarafından yansılanan ışığın gözde oluşturduğu 
duyum... At, eşek, öküz vb. yük hayvanlarının 
tırnaklarına çakılan, ayağın şekline uygun 
demir parçası... 6. Perde ayaklılardan, uzun, 
beyaz veya gri boyunlu, suda ve karada 
yaşayan, uçan, yabani veya evcil kuş... 
Artı uç... Bilinenden, sözü edilenden ayrı, 
öbür, diğer... 7. İnsana şaşkınlık verecek 
derecede büyük rakam... 8. Anlam bakımından 
birbirleriyle ilgili cümleleri birbirine bağlayan 
bir söz... İskambil kâğıtlarında birli... Islandığı 
zaman kolayca biçimlendirilebilen yumuşak ve 
yağlı toprak... İkiden sonra gelen sayının adı... 
Talyum elementinin simgesi... 9. Tartı (halk 
ağzı)... Kolsuz, askılı fanila... Kilim, yünden 
dokunmuş yaygı... 10. Üzerinde çıkarıldığı yılın 
tarihi bulunan, 7 gram ağırlığında, cumhuriyet 

altınına göre daha yayvan ve iri olan altın 
sikke... Adına, kendisine... 11. İçine sokma, 
iliştirme (eski)... İçine mendil, gecelik vb. şeyleri 
koymaya yarayan, çeşitli büyüklükte, kumaştan 
koruncak... İstenilen düzende olan, düzene 
uygun olan, kurallara uygun olan (eski)... 12. 
Irmak, dere, çay, küçük akarsu (halk ağzı)... 
Köpekleri saldırtma ünlemi... Deh... 13. Kumsal 
(eski)... 14. Çeşitli parçalardan meydana 
gelen alet, cihaz... Aralanmak işi... 15. Kenetle 
birbirine bağlamak... Başka, öteki, diğer...

Yukarıdan aşağıya
1. Kırılan kuru bir şeyin çıkardığı ses... Bir 

girişim için gereken parayı, krediyi sağlamak, 
finanse etmek... 2. Utanma, utanç duyma... 
Boyu topuklara kadar uzanan etek, maksi... 
Türk alfabesinin yirminci harfinin adı, okunuşu... 
3. Bir şarkıda her kıtadan sonra tekrarlanan 
ve bestesi değişmeyen parça, kavuştak... 
Zihinden, belleğini kullanarak... 4. Sesin bir 
yere çarpıp geri dönmesi, yankılanması; 
yankı... Tanrı buyruğu ile insanların canını 
almakla görevlendirilen melek, can alıcı... 
Kez, yol, defa, sefer... 5. İçkili toplantılarda içki 
dağıtan kimse (eski)... Osmiyum elementinin 
simgesi... Bir sonuç elde etmek, herhangi bir 
şey ortaya koymak için güç harcayarak yapılan 
etkinlik, çalışma... Bütün çizgileri belirgin 
olan, gözün bütün ayrıntılarıyla algılanan, iyi 

görünen... 6. Muğla iline bağlı ilçelerden biri... 
Dervişlerin giydikleri, tiftikten yapılmış ince 
külah (eski)... 7. Ham maddeyi işleyip mal 
üretme... Noktası olmayan... 8. Gam dizisinde 
"sol" ile "si" arasındaki ses... Kandaki alkol 
miktarını gösteren birim... Paylar, hisseler 
(eski)... 9. Renksiz, sarımsak kokulu, güçlü ve 
beyaz bir ışık vererek yanan hidrokarbonlu bir 
gaz... Kenarları ve açıları birbirine eşit olan 
dörtgen, dördül, murabba... 10. Akıl gereğince, 
akıl yönünden (eski)... Daha önce görülen, 
bilinen bir kimse veya şeyle karşılaşıldığında 
bunun kim veya ne olduğunu hatırlamak... 11. 
Renk körlüğüne tutulmuş kimse... Örnek olarak 
alınabilen, gösterilen şey, örnek... 12. Şen, 
rahat (eski)... Tacı olmayan... Emme, emerek 
içine çekme, soğurma (eski)... 13. Birinin yerine 
seçilebilecek bir başka yol, yöntem, tutum, 
alternatif, opsiyon... Terslik olsun diye... 14. 
İridyum elementinin simgesi... Sakatlamak işi... 
Gam dizisinde re ile fa arasındaki ses ve bu 
sesi gösteren nota işareti... 15. Eğilimi olan, 
istekli, meyyal, mail... Uyarma, dikkat çekme, 
uyarı...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

ANKARA (ANKA)- Türkiye İstatis-
tik Kurumu (TÜİK) “Bitkisel üretim 2. 
tahmini” verilerini açıkladı. Buna göre, 
bitkisel üretimin bir önceki yıla göre 
tarla ürünlerinde azalacağı, meyve ve 
sebze grubunda ise artacağı tahmin 
edildi. 

Üretim miktarlarının, 2024 yılı 
ikinci tahmininde bir önceki yıla göre 
tarla ürünleri olan tahıllar ve diğer 
bitkisel ürünlerde yüzde 5,2 azalaca-
ğı; sebzelerde yüzde 6,0, meyveler, 
içecek ve baharat bitkilerinde yüzde 
3,5 oranında artacağı tahmin edildi. 
Buna göre, yaklaşık üretim miktarları-
nın tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 
75,3 milyon ton, sebzelerde 33,7 mil-
yon ton, meyveler, içecek ve baharat 
bitkilerinde ise 28,4 milyon ton olarak 
gerçekleşeceği öngörüldü.

Tahıl üretiminin 2024 
yılında bir önceki yıla 
göre azalacağı tahmin 
edildi
Verilere göre ayrıca tahıl ürünleri 

üretim miktarlarının 2024 yılında bir 
önceki yıla göre yüzde 7,1 oranında 
azalarak yaklaşık 39,2 milyon ton 
olacağı tahmin edildi. Bir önceki yıla 
göre, buğday üretiminin yüzde 5,5 
oranında azalarak 20,8 milyon ton, 
arpa üretiminin yüzde 10,9 oranında 

azalarak 8,2 milyon ton, çavdar üre-
timinin yüzde 18,0 oranında azalarak 
250 bin ton, yulaf üretiminin yüzde 
4,6 oranında azalarak 391 bin ton, 
mısır üretiminin ise yüzde 8,3 oranın-
da azalarak yaklaşık 8,3 milyon ton 
olacağı öngörüldü.

Kuru baklagiller grubunda nohut, 
kuru fasulye ve kırmızı mercimek 
üretiminin sırasıyla 580 bin ton, 275 

bin ton ve 400 bin ton olacağı tahmin 
edildi. Yumru bitkilerden patatesin 
ise bir önceki yıla göre yüzde 14,0 
oranında artarak 6,5 milyon ton üre-
tileceği tahmin edildi. Yağlı tohum-
lardan soya üretiminin yüzde 26,5 
oranında artarak 174 bin ton, ayçiçeği 
üretiminin ise yüzde 2,4 oranında 
artışla yaklaşık 2,3 milyon ton olacağı 
öngörüldü.

Sebze üretiminin 2024 
yılında bir önceki yıla 
göre artacağı tahmin 
edildi 
Sebze ürünleri üretim miktarının 

ise 2024 yılında bir önceki yıla göre 
yüzde 6,0 artarak yaklaşık 33,7 mil-
yon ton olacağı tahmin edildi. Seb-
zeler grubu ürünlerinden domateste 
yüzde 10,1, kuru soğanda yüzde 5,3, 
salçalık-kapya biberde yüzde 19,9 
oranında üretim artışı; hıyarda yüzde 
6,3, sivri biberde yüzde 3,3, beyaz 
lahanada yüzde 4,4 oranında üretim 
azalışı olacağı tahmin edildi.

Meyve üretiminin 2024 
yılında bir önceki yıla 
göre artacağı tahmin 
edildi
Meyveler, içecek ve baharat 

bitkileri üretim miktarının 2024 yılında 
bir önceki yıla göre yüzde 3,5 ora-
nında artarak yaklaşık 28,4 milyon 
ton olacağı tahmin edildi. Meyveler 
grubunda, bir önceki yıla göre elmada 
yüzde 3,0, çilekte yüzde 9,1 üretim 
azalışı beklenirken, şeftali ve nektarin 
toplamında yüzde 9,5, kirazda yüzde 
1,4, narda yüzde 11,5, üzümde yüzde 
4,3 oranında üretim artışı olacağı 
öngörüldü.

Bitkisel üretim bir önceki yıla 
göre tarla ürünlerinde azalacak

TÜİK, Tarım ve Orman Bakanlığı’nın verileriyle elde edilen “Bitkisel Üretim 2. Tahmini” verilerini açıkladı

sahibinden.com'un eylül ayı "Otomobil Piyasası Görünümü Raporu" yayımlandı
İkinci el otomobil piyasasında talep artarken, 
fiyatlar düşmeye devam ediyor

İSTANBUL (AA) - sahibinden.com, 
Bahçeşehir Üniversitesi Ekonomik ve 
Toplumsal Araştırmalar Merkezi'nin 
(BETAM) hazırladığı eylül ayı "Oto-
mobil Piyasası Görünümü" raporunu 
paylaştı.

Şirketten yapılan açıklamaya 
göre, BETAM tarafından sahibinden.
com'daki ilanlardan hareketle hazırla-
nan ve ikinci el otomobil piyasasının 
genel durumunu analiz eden raporun 
eylül sayısı yayımlandı.

Rapora göre, ikinci el otomobil 
piyasasına talep artarken, fiyatlar düş-
meye devam ediyor. Otomobil talep 
endeksi, ağustosa kıyasla yüzde 0,4 
daha düşerken, geçen yılın eylül ayına 
kıyasla yüzde 41 daha yükseldi.

Otomobil piyasasındaki canlılık 

göstergesi olarak izlenen satılan 
otomobil sayısının satılık ilan sayısı-
na oranı 0,8 puan artarak yüzde 21,1 
oldu. Bu göstergenin detayları ince-
lendiğinde, ilan sayısının yüzde 2,9 
düştüğü, satılan otomobil sayısının 
ise yüzde 1 arttığı görülüyor. Otomobil 
piyasasında bir diğer canlılık ölçütü 
olarak kullanılan satılık otomobil ilanla-
rının ne kadar süre yayında kaldıklarını 
gösteren kapatılan ilan yaşı ise geçen 
aya kıyasla 0,9 gün kısalarak 22 gün 
oldu.

Enflasyondan arındırıldığında, 
ikinci el otomobil ortalama reel fiyatı, 
15 aylık düşüşüne devam etti. Reel 
fiyat endeksi ağustos ayına kıyasla 
yüzde 1,2 azalarak 159,4 oldu. Reel 
fiyatlardaki yıllık değişim ise negatif 

yönlü seyrini sürdürdü. 2023 Mayıs'ta 
yüzde 47,9'a ulaşan değişim oranı, 
takip eden aylarda sürekli azalarak 
2024 Temmuz'da yüzde -41,1'e kadar 
geriledi. Reel fiyatlardaki yıllık değişim 
oranı, önceki ayda olduğu gibi eylülde 
de bir miktar yükselerek yüzde -35,6 
oldu.

Ortalama otomobil fiyatları, bir 
önceki aya kıyasla bir miktar yükseldi. 
Ağustosta 865 bin 433 lira olan ortala-
ma otomobil fiyatı, eylülde 880 bin 318 
lira oldu. Otomobil fiyatlarındaki yıllık 
değişim oranındaki düşüş ise durağan 
hale geldi. Ortalama otomobil fiyatı bir 
önceki yıla kıyasla yüzde 3,8 azaldı.

ANKARA (AA)- Türkiye, yıl so-
nunda 15 bin 530'a ulaşması bek-
lenen lisanslı pilot sayısını 2027'ye 
kadar 19 binin üzerine çıkararak kü-
resel havacılık rekabetinde avantaj 
sağlamayı hedefliyor.

2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe 
Kanunu Teklifi'ndeki bilgiye göre, 
Türkiye'nin havacılık ve uzay ala-
nında küresel rekabette konumunu 
güçlendirmek amacıyla bir dizi adım 
atılacak.

Bu kapsamda, uluslararası stan-
dartlara uygun olarak sivil havacılık 
güvenliği ve uçuş emniyetinin sağ-
lanmasına yönelik mevzuat çalışma-
ları devam edecek. 

Türkiye'de geçen yılın sonu 
itibarıyla 14 bin 201 olan lisanslı 
pilot sayısının bu yıl sonunda 15 
bin 530'a yükselmesi bekleniyor. 
Gelecek yıl 16 bin 30 olması öngö-
rülen lisanslı pilot sayısının, 2026'da 
17 bin 450'ye, 2027'de 19 bin 155'e 
ulaştırılması hedefleniyor. Bu geli-
şimin küresel rekabette de avantaj 
sağlaması öngörülüyor.

Sivil havacılık kapsamında 
denetimler de kesintisiz sürecek. 
Yıl sonuna kadar 1787'yi bulması 
beklenen denetim sayısının gelecek 
yıl 1856, 2026'da 2 bin 273, 2027'de 2 
bin 488 olması planlanıyor.

Standartlara uyum 
hassasiyeti
Türkiye'nin sivil havacılık faali-

yetlerindeki standartlara eksiksiz 
uyumu da hedefler arasında yer 
alıyor. 

Bu yıl 0,5 olması beklenen 
"ülke adına tescilli hava araçları-
nın diğer ülkeler tarafından yapılan 
denetlemelerdeki (SAFA denetimi) 
kabul edilebilir maksimum puan 
seviyesi"nin, gelecek yıllarda korun-
ması hedefleniyor. 

Uluslararası Sivil Havacılık Teş-
kilatı regülasyonlarına ve emniyet 
faaliyetlerine uyum oranının da 
korunması öngörülüyor. 

Bu amaçla sivil havacılığa yöne-
lik güvenliği tehdit eden müdahale 
ve tehlikelere karşı tedbir alınarak 
bu konuda eğitim verilmesi, hava-
limanlarına giriş esaslarını belir-
leyerek güvenlik standartlarının 
uygulanmasına ve tehlikeli madde 
taşımacılığına yönelik düzenleme ve 
denetlemeler yapılması planlanıyor.

ERZURUM (AA)-  Son 5 yılda 59 coğrafi 
tescilli ürüne ulaşan kış turizminin önemli kent-
lerinden Erzurum'un su böreği, civil ve göğermiş 
peynirinin de Avrupa Birliği (AB) tarafından 
tescillenmesi bekleniyor.

Kış turizmi, tarihi yapıları ve geniş coğrafi 
güzellikleri ile öne çıkan Erzurum'da son yıllarda 
artan coğrafi işaret tescil belgeleri, kentin adını 
gastronomide de öne çıkartıyor.

2018'de 6 coğrafi tescilli ürünü olan kentte, 
Erzurum Ticaret Borsasında kurulan özel ekibin 
Türk Patent ve Marka Kurumuna yaptığı coğrafi 
işaret tescil başvurularıyla bu sayı 59'a çıktı.

Türkiye'de en fazla coğrafi işaret tescili bulu-
nan 3. kent olan Erzurum'da, yöresel lezzetlerin 
endüstriyel olarak yaygın hale getirilmesi için 
projeler geliştiriliyor.

Bu kapsamda Erzurum Ticaret Borsası 
tarafından yürütülen çalışma kapsamında, daha 

önce Türk Patent ve Marka Kurumunca tescille-
nen su böreği, civil peynir ve göğermiş peynirin, 
Avrupa Komisyonunda coğrafi işaret tescili 
alması için başvuru yapıldı.

Erzurum su böreği, kadayıf dolması, demir 
tatlısı, civil ve göğermiş peynir, babaanne pas-
tası, kara fatma çorbası, Erzurum mantısı, dut 
çullaması, kıtlama şeker, ayran aşı, pekmezli 
baklava, peynir helvası, kesme aşı çorbası gibi 
birçok lezzetin tescillendiği kentte gastronomi ile 
turizmi entegre etmek için çalışmalar yürütüyor.

Erzurum Ticaret Borsası Başkanı Hakan 
Oral, AA muhabirine, 2018'de gastronomi ve 
yöresel lezzetler potansiyeli ile alakalı bir çalış-
ma yaptıklarını ve başvuru rekoru kırdıklarını 
söyledi.

Bir ürünün tescil edilmesinin uzun bir süreç 
olduğunu aktaran Oral, tescil edilen her ürünün 
tarihi bağı, endemik bitki bağı, nasıl yapıldığı, 

hangi aşamalardan geçtiği gibi birçok formatın 
hazırlandığını anlattı.

Erzurum'un şu an tescilde Türkiye'de 3. sı-
rada olduğuna dikkati çeken Oral, şöyle devam 
etti:

"Erzurum'umuz tarihinde Saltuklulardan, 
Selçuklulardan, Osmanlılardan, Ermenilerden 
ve Ruslardan her yerden yaşayan medeniyet-
ler olmuş. 400'e yakın yöresel lezzetimiz var. 
Erzurum'un Türkiye'nin başta gelen gastronomi 
illerinden biri olduğunu tescillemiş olduk. Bu 
tescil belgelerle, hem yöresel lezzetlere hem 
kültürümüze sahip çıkmayı, yok olmaya başla-
yan ürünlerimizin tekrar gün yüzüne çıkmaya 
başlamasını ve zaman içinde de yok olmasını 
engelleyen bir yol. Bu çalışmalımız hızla devam 
ediyor. Ortalama her ay 4-5 başvurumuz oluyor. 
Önümüzde 40 civarı ürünümüze tekrar başvu-
racağız."

Kış şehri Erzurum, tescillerle gastronomide atağa geçmeye çalışıyor

Türkiye pilot 
kadrosunu büyüterek 

küresel havacılık 
rekabetinde öne çıkacak
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ANKARA 
KALESİ

Milattan Önce 33 ile 476 tarih-
leri arasında inşa edildiği tah-

min edilen Ankara Kalesi, Türkiye’nin 
içinde yaşam olan tek kalesi olma 
özelliğini koruyor. Ankara Kalesi 
İç ve Dış kale olarak iki bölümden 
oluşmakta. Merhum Cumhurbaşka-
nı Turgut Özal’ın teknik danışmanı 
Erkal Zenger’in 80’li yıllarda satın alıp 
restorana çevirdiği Dış Kale’daki bir 
konakla birlikte çehresi değişmeye 
başlayan Ankara Kalesi’nde son yıllar-
da giderek artan “ticarileşme” baskısı, 
içinde izole bir yaşam olan İç Kale’yi 
bile tehdit etmeye başladı. Ankara 
Kalesi, yaşanan bu süreçle birlikte 
yüzlerce yıllık “mahalle kültürü”nü de 
kaybetme tehlikesi ile karşı karşıya.

Ankara Kalesi’nde “restorasyonlar-
la” değeri daha da artan konaklarda 
“restoranlaşma” baskısı giderek ar-
tarken tarihi evlerde yükselen kiralar, 
yoksul ailelerin ekonomik nedenlerle 
Kale’yi terketmelerine neden oluyor. 
Değerini katlayan konaklar için yıllar 
önce Kale’nin surlarında “satılık” ilan-
larına “tek tük” rastlanırken, günümüz-
de turistik işletmelerin ve yılda belki 
de birkaç kez düzenlenecek etkinlik 
için sivil toplum kuruluşlarının ilgisi 
yüzünden tarihi konaklar adeta her an 
satışa hazır durumda. 

Geçmiş yıllarda neredeyse bütün 
evlerde yaşamın sürdüğü İç Kale’de 
güvenlik, okul, ulaşım veya sosyal 
imkanlardan yoksunluk gibi nedenler 
de aileleri Kale’den göçe zorluyor. Dış 
Kale’deki Demirfırka Karakolu’nun 
Cebeci Dörtyol’a taşınmasının ardın-
dan Ankara Kalesi’nde yaşayan çok 
sayıda aileyi asayiş sorunları ile baş-
başa bıraktı. Günümüzde az sayıda 
aile, birkaç mahalle bakkalı ve çok sa-
yıda tarihi camisi bulunan İç Kale’de 
kısıtlı ekonomik ve sosyal imkanlarla 
yetinerek Kale’yi terketmeden yaşama 
tutunmaya çalışıyor. 

Kış aylarının yaklaşması ile birlikte 
is kokularının yayıldığı, evlerin duvar-
larından çıkartılmış saç soba borula-
rından çıkan dumanların yükseldiği 
tarihi evlerde  artık damdan dama 
atlayan sokak kedilerinin sayısı bile 

azaldı. Çok değil 15-20 yıl öncesine 
kadar çok sayıda çocuğun sokakların-
da oynadığı, bisiklete bindiği Ankara 
Kalesi’nde günden güne çocuk sesleri 
azalırken, günübirlik ziyaretçilerin 
talepleri doğrultusunda akşam saatle-
rinden itibaren konaklardaki işletme-
lerden artık müzik sesleri duyuluyor. 

Ankara Kalesi’nde tarihe ve kül-
türe duyarlı bazı işletme sahipleri ise 
kiraladıkları ya da satın aldıkları ko-
naklarda geçmiş yaşamdan kalan iz-
leri müze odalarla korumaya çalışıyor. 
Bu konaklardan biri olan Kınacızade 
Konağı’nda, geçmiş yıllarda TRT’nin 
ilk spikerlerinden efsane isim Jülide 
Gülizar ile efsane tarihçi Prof. Dr. Halil 
İnalcık’ın ziyaretlerinden birine tanık 
olmuştum. Antika eşyaların yeniden 
hayat bulduğu, zamanda yolculuk 
yapabileceğiniz eski konakların büyük 
bir kısmı Kınacızade Konağı kadar 
şanslı değil. Satın aldıkları konaklara 
istedikleri şekli vererek dokusunu 
bozan kimi işletme sahiplerine şimdilik 
engel yok.

Çok sayıda ailenin “mahale 
kültürü” ve tarih ile içi içe yaşadığı 
İç Kale’de sadece bayrak direğinin 
olduğu bölüme girilemiyor. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’nin çok sayıda 
tarihi konağın restorasyonunu yaptığı 
Ankara Kalesi dış hinterlandında aynı 
zamanda kentsel dönüşüm ve yeni-
leme çalışmaları yapılmakta. Kalenin 
kuzey cephesindeki yoksulluğu gözler 
önüne seren Hıdırlıktepe’de yıllardır 
tehlike içinde yaşayan vatandaşların 
barakaları andıran gecekonduları 
yıkıldı. Ankara Kalesi’nin doğu yamaç-
larında bulunan Kale Mahallesi’nde 
yaşayan yoksul aileler ise şimdilik 
barınma sorunu ile karşılaşmadan 
yaşamlarını sürdürüyorlar. 

Ankara Kalesi’ne yakın bir ko-
numdaki Antik Roma Tiyatrosu’nda 
Arkeopark projesi kapsamında kazı 
ve düzenleme çalışmalarında da 
sona gelindi. Türkiye'nin 2. Dünya 
Savaşı'nda aldığı tedbirler doğrultu-
sunda Ankara Kalesi'nin altına inşa 
edilen ve kapısı yıllardır kapalı olan 
tarihi Kalealtı Sığınağı’nın Altındağ 
Belediyesi tarafından müzeye dönüş-
türülme çalışmaları ise sürüyor. 

NOT: Fotoğraflar 2005-2010 
yıllarına aittir.

BASIN ARŞİVİ

TÜRKİYE’NİN “YAŞAYAN” TEK KALESİ…

AHMET KÖPRÜLÜ

Jülide Gülizar ve Halil İnalcık
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TÜRK TELEKOM 2.YENİLGİYİ ALDI
HABER MERKEZİ-EuroCup’ta 

temsilcimiz Türk Telekom, 
Valencia’yı ağırladı.  Başkent ekibi 
güçlü rakibine karşı sahadan farklı 
mağlup ayrıldı.  

Temsilcimiz Türk Telekom, evin-
de İspanyol Valencia'ya ile karşılaştı.  
Maçı baştan sona üstün götüren Va-
lencia Semi Ojeleye’nin önderliğinde 
sahadan 87-101 galip ayrıldı. Bu so-
nuçla Türk Telekom, gruptaki beşinci 
maçında ikinci yenilgisini aldı.

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

SPORDAKİ GÖZ ARDI OLAYLARI

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

BANA GÖRE...

DOĞRU SÖZE NE DENIR?

Dost uğrunda ölmek kolay. Fakat, 
uğruna ölünecek dost bulmak zordur.

"TAYFA"NIN SON İCRAATI

BAŞKAN ÜSTÜNDAĞ’IN 
DEĞERLENDİRİLDİĞİ GÜN

1 Ocak 1939 yılında Adana’da doğdu. İlk ve 
ortaokulu Adana’da okudu. Daha sonra 

babasının işi nedeniyle 1951 yılında İstanbul’a 
taşındı. Eğitimine Haydarpaşa Lisesi ve daha 
sonra İstanbul Hukuk Fakültesi’yle devam etti. 
Çeşitli nedenlerden dolayı üniversite eğitimini 
tamamlayamadı.

Askerlik görevini tamamladıktan sonra 1962 
senesinde Türkiye İş Bankasına memur olarak 
girdi. 1985 senesine kadar devam eden çalışma 
süresi sonunda 01.07.1985 tarihinde, Parmak-
kapı Şubesi Müdürü iken kendi isteğiyle emekli 
oldu.

Voleybola 1955 yılında Fenerbahçe Spor 
Kulübü’nde sporcu olarak başladı. Uzun bir 
dönem faal sporcu olarak bu kulübe hizmet etti. 
1958 yılında Genç Milli Takım aday kadrosuna 
davet edildi. Ancak müsabakaların iptali nedeniy-
le milli formayı giyemedi. 1960 senesinde “Şehit 
Ali İhsan Kalmaz” turnuvasına katıldı ve İstanbul 
B karmasında yer aldı.

Spor sahalarında kopmamak için iyi yaptığına 
inandığı Voleybol Hakemliğine resmiyet kazan-
dırmak amacıyla 1964 yılında girdiği Voleybol 
Hakem Kursunu başarıyla tamamlayıp aday 
hakem olarak hakemlik kariyerine başladı. 1967 
yılında Ulusal, 1972 yılında Uluslararası aday ve 
1973 yılında Uluslararası Hakem oldu. Uluslara-
rası Hakem olarak, kulüp ve milli takımlar olmak 
üzere 150’den fazla uluslararası maç yönetti. 
Uluslararası düzeyde, 1977 yılında Sofya/
Bulgaristan’da, 1981 yılında Bükreş/Romanya’da 
yapılan Dünya Üniversiteler Şampiyonalarında, 
1983 yılında Fransa’da yapılan Avrupa Gençler 
Voleybol Şampiyonası finallerinde, hakem olarak 
görev yaptı.

İlk kez 1985 senesinde Voleybol Federas-
yonu Yönetim Kurulu’nda Üye olarak görev 
yapmaya başladı. Daha sonra iki dönem Hentbol 
Federasyonu, tekrar bir dönem Voleybol Fede-
rasyonu Yönetim Kurullarında üye olarak görev 
yaptı. Şubat 2006’da Voleybol Federasyonu 
Merkez Hakem Kurulu Başkanlığını üstlendi. Bu 
görevden 2006 Aralık ayında istifa ederek ayrıldı.

Gerek Voleybol ve gerekse Hentbol Fede-
rasyonunda görev yaptığı süreçler içinde birçok 
önemli aktivitede sorumluluk yüklendi. 

Oktar Tertemiz 19 Eylül 2024’de vefat etti ve 
İstanbul’da toprağa verildi.

OKTAR TERTEMİZ

Unutulmayanlar

Bir Federasyon Başkanının 
nasıl yenildiğine şahit olduk.

Paris Olimpiyatlarının başa-
rılı Federasyon Başkanı Gürsel 
Çolakoğlu, seçimlere çok az bir 
süre kala nasıl Başkanlıktan 
alınacağına şahit olduk.

Çolakoğlu gerekli imzayı top-
layıp, ilgililere verdikten sonra, 
Genel Müdür Yardımcılığından 
ayrılan Murat Kocakaya devreye 
girip, imzaların bir kısmının geri-
ye çekilmesi ile yolunu açtı.

Sonunda, başarılı Başkan 
Gürsel Çolakoğlu seçime gir-
meyince, Başkanlık koltuğunda 
Murat Kocakaya tek başına kaldı.

Ve Murat Kocakaya Başkan-
lığa seçildi. Seçildikten sonra şu 
konuşmayı yaptı:

"Bunları nasıl iyi hale getire-
ceğimizi biliyorum. Tüm enerjimi, 
bilgi birikimimi ve tecrübemi 
atıcılık sporu için kullanmak isti-
yorum. Şimdi atıcılıkta fark yarat-
ma zamanı. Katılımcı, şeffaf, adil, 
ulaşılabilir, güler yüzlü olacağız. 
Kulüplere malzeme dağıtımında 
şeffaf olacağız. Büyükşehirleri-
mizde atıcılık poligonu olacak. 
Bu konuda önceliğimiz Antalya, 
İstanbul ve Ankara olmalı. Atıcı-
lık sporunu 81 ile yaymak istiyo-
ruz. Mevcut tesisler yenilenecek. 
Antrenörlerimizi eğiteceğiz, 
sayılarını artıracağız. Yabancı 
milli takımların, ülkemizde kamp 
yapmalarını sağlayacağız. Yurt 
içi yarışma sayısını artıracağız. 
Sponsorluk gelirlerimizi mutlaka 
artıracağız. Sizlerden aldığımız 
destekle var gücümüzle çalışaca-
ğız. Az laf çok iş yapacağız."

Mevcut başarının üzerine el 
konulan Atıcılık sporumuzu ne 
güzel günlerin beklediğini hep 
birlikte göreceğiz.

BAŞARININ BAŞINA 
GELENLER...

Ankaragücü taraftarı yenir 
bir etkinliğe baş vurdu.
Başkent’in marka değeri 

Pursaklar’daki ekmekleri 
bedava olarak dağıttı.

Şehit Yunus Yılmaz 
ve tüm şehitlerimiz için 
dağıtıldı.  Pursaklar'daki 
Ankaragüçlüler'den oluşan 
Pursaklar Tayfa Ailesi, An-

karagüçlü Şehidimiz Piyade 
Çavuş Yunus Yılmaz ve tüm 
şehitlerimiz adına ekmek 
dağıttı. Pursaklar Tayfa, ba-
yideki tüm ekmekleri alarak 
Pursaklar halkına dağıtımını 
yaptılar.  

Bu konuda ön ayak olan 
Ankaragücü taraftarını, yani 
Tayfa’ları kutlarım.

BRAVO 
ONLARA

İtalya'da Akdeniz Gazete-
ciler Derneği, İtalya Spor 

Yazarları Derneği (USSI), 
Avrupa Spor Yazarları 
Derneği (AIPS) ve Artemi-
sia Vakfı tarafından bu yıl 
ikincisi düzenlenen Akdeniz 
Mükemmeliyet Ödülleri'nde 
ödül alan Üstündağ ve A 
Milli Kadın Voleybol Takımı 
Başantrenörü Daniele 
Santarelli töreninin yapıldı-
ğı Roma'nın tarihi Valentini 

Sarayı'nda değerlendirme-
lerde bulundu.

Üstündağ, çok önemli 
bir ödüle layık görüldüğü 
için şahsı, ekibi, oyuncular 
ve ve camiası adına mutlu 
olduğumu belirterek "Ül-
kemizi voleybolda gururla 
temsil etmenin karşılığında 
da böyle bir ödüle layık 
görülmek bizi son derece 
mutlu etmiştir" dedi.

21 yıl Tekvando Federasyonu 
Başkanlığını yıkan ve seçimi 

kazanıp Federasyon Başkanı 
seçilen Bahri Tanrıkulu, en kısa 
zamanda Türk tekvandosunun 
büyüceği iddiası ile yola çıktıklarını 
söylüyor.

Seçime tek aday olarak giren 
Bahri Tanrıkulu, kullanılan 186 
oyun 181'ini alarak Türkiye Tek-
vando Federasyonunun yeni baş-
kanı oldu. 5 oy geçersiz sayıldı.

Tanrıkulu başkanlığındaki yeni 
yönetim kurulunda İbrahim Özbay, 
Engin Sarıkaya, Ünal Karadağ, 
Aydın Süha, Gökhan Çetinkaya, 
Ragıp Bingöl, İlkay Sağır, Volkan 

Akpınar, Bora Selim ve Bekir Kara-
man yer aldı.

Daha sonra konuşan Bahri 
Tanrıkulu, hayatını 5 yaşında 
başladığı tekvandoya adadığını 
söyleyerek, "Kaybetmeyi bilmek 
de bir erdemdir. Tek amacım Türk 
tekvandosunu daha iyi yerlerde 
olması. Hak eden antrenörlerin ve 
sporcuların maçlara gitmesi. Spor-
cularımızın daha iyi imkanlar al-
tında çalışmasını sağlamak. 2013 
yılından bu yana federasyon baş-
kanlığı için çalışmalarım devam 
etti. Geçen seçimlerde az oyla 
kaybettik ama yılmadık, azimle 
çalışmayı sürdürdük ve o günden 
bugüne çığ gibi büyüdük. Bugün 
Türk tekvandosu yeniden doğuyor. 
Herkese kucak açacağım. Kol 
kola, yan yana Türk tekvandosunu 
dünyada zirveye çıkaracağız" dedi.

Yeni Federasyon Başkanı Bahri Tanrıkulu hedefini seçti:

TEKVANDO 
YENiDEN 
DOĞACAK

Bahri Tanrıkulu, 
"Azimle 

çalışmayı 
sürdürdük 

ve o günden 

bugüne çığ gibi 

büyüdük" diyor

AHMET ERTÜM

HABER MERKEZİ-Türkiye Kaykay 
Federasyonunun olağan genel kuru-
lunda başkanlığa 1 oy farkla Fahret-
tin Yıldız seçildi.

Genel kurulda mevcut başkan 
Metin Ayvazoğlu ile Fahrettin Yıldız, 
başkanlık için yarıştı. Kullanılan 153 
oyun 75'ini alan Yıldız, federasyonun 
yeni başkanı oldu. Ayvazoğlu 74 oy 
alırken, 4 oy geçersiz sayıldı

Fahrettin Yıldız başkanlığındaki 
yeni yönetim kurulunda Mustafa 
Süslü, Mehmet Tunç Turgut, Seyfettin 
Şahan, Cavit Bardak, Fatih Yüksel, 
Osman Beyazıtoğlu, Emrah Akbaş, 
Mustafa Yasin Taş, Özgür Mülazımoğ-
lu ve Murat Can Erbayraktar yer aldı.

BİR OYLA BAŞKAN SEÇİLDİ

Fahrettin Yıldız 

3’nü kez Voleybol Federasyonu Başka-
nı Mehmet Akif Üstündağ, “Bu hikaye 

ilmek ilmek örüldü. Başarıların arkasın-
da kulüpler var. Kulüplere desteklerimiz 
artarak devam edecektir. Kulüpler olmazsa 
federasyon bir hiçtir. Kulüplerimizle her 
zaman gurur duyduk, duymaya da devam 
edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Mehmet Akif Üstündağ, yeni bir müjde-
yi de paylaşarak, “2026 Avrupa Voleybol 
Şampiyonası, Türkiye’de yapılacak” dedi.

Türk voleyboluna hizmet etmeye de-
vam edeceklerini vurgulayan Üstündağ, 
“Kaldığımız yerden devam edeceğiz. Türk 
voleyboluna ve Türk sporuna hayırlı uğurlu 
olsun. Güzel bir süreç yaşıyoruz ve güzel 
de başarılar elde ettik. Kaldığımız yerden 
devam edeceğiz. Sırada ne varsa onu yeri-
ne getirmeye çalışacağız. Ben ve ekibime 
durmak yok. 7 gün 24 saat bu süreci 4 yıl 
daha sürdüreceğiz. Olimpiyat sonunda 
buluşmak dileğiyle” diye konuştu.

HABER MERKEZİ-Genç milli bok-
sörler, Karadağ'da düzenlenecek olan 
Dünya Şampiyonası'ndan madalyalarla 
dönmek istiyor. Gençler Dünya Boks 
Şampiyonası'nın hazırlıkları kapsamında 
Kastamonu Olimpiyat Hazırlık ve Kamp 
Eğitim Merkezi'nde 3 hafta süren kampı 
tamamlayan milli takım, organizasyonun 
düzenleneceği Karadağ'a gitti. Şampiyona-
da müsabakalar, yapılacak kura çekiminin 
ardından başlayacak.

Erkeklerde 11, kadınlarda ise 12 sıklette 
ringe çıkacak milli sporcular, yumruklarını 
madalya için sallayacak.

VOLEYBOLDA 2026 
AVRUPA ŞAMPİYONASI 

TÜRKİYE’DE

GENÇ MİLLİ 
BOKSÖRLER, DÜNYA 

ŞAMPİYONASINA HAZIR

Başkan Üstündağ, müjdeyi verdi:

BİR ARADA-Mehmet Akif Üstündağ Federasyonu

RAMAZAN ATABEY

HABER MERKEZİ-Ankaragücü'nün rakibi Nilü-
fer FK takım maçlarını 6900 kişilik İbrahim Yazıcı 
Stadı'nda oynuyor. Karşılaşma için Ankaragücü 
taraftarına kurallara göre 345 kişilik yer ayrılacak.  
Başkent ekibi geçen sezon kupada yarı finale 
kadar çıkmıştı. 

HABER MERKEZİ-Ankaragücü yarın Türkiye 
Kupasının ikinci turunda yarın deplasmanda Nilü-
fer Belediyesi ile karşılaşacak. Bu karşılaşma saat 
13.00’de başlayacak.

HABER MERKEZİ-Trendyol Süper Lig'de 10. 
Hafta maçları bugün oynanacak 2 maçla sona 
erecek.

Günün ilk maçında saat 17.00'da Başakşehir, 
Fatih Terim Stadı'nda Eyüpspor'u konuk edecek. 
Karşılaşmayı Buğra Taşkınsoy yönetecek.

Günün diğer maçında ise iki ezeli rakip derbide 
karşı karşıya gelecek. Galatasaray ve Beşiktaş ara-
sında Ali Samiyen Spor Kompleksi Rams Park'ta 
oynanacak ve saat 19.00'da başlayacak müsaba-
kada hakem olarak Arda Kardeşler düdük çalacak. 

MAÇ 6900 KİŞİLİK 
STATTA OYNANACAK

A.GÜCÜ, YARIN KUPA 
MAÇINA ÇIKACAK

SÜPER LİG'DE PERDE 
2 MAÇLA KAPANACAK


